
signatura věc
časové 
rozmezí karton poznámka

----------- Neprotokolované dokumenty 1913 1
T 293/21 Politické porady u presidenta 1921 1
T 355/21 Pan president – věci osobní, daně, majetkové, vládní apod. 1921-1923 1
T 454/21 Capri – dopisy dr. Kučery a spol. 1921-1923 2
T 581/21 Honorář lékařům presidenta TGM 1921 2
T 1219/21 Cesta TGM na Moravu 1921 2
T 1435/21 Zájezd TGM na Kladno 1921 2
T 1834/21 Články TGM do novin 1921-1924 2
T 1165/22 Dopisy dr. Kučery z Capri 1921-1922 2
T 239/23 Cesty pana presidenta (Francie,Tunis a jiné) 1923 3
T 897/23 Dopisy dr. Kučery z cesty do Francie etc. 1923 3
T 1064/23 Návštěva Vídně 1923 3
T 1418/23 Cesta pana presidenta do Montreux 1923 3
T 1537/23 Židlochovice, eventuálně cesta na Moravu 1923 3

T 12/24
President TGM – osobní věci a neprotokolované spisy k č. T 
12/24

1924 4

T 12/24 President TGM – osobní věci – č. I. 1924 4
T 12/24 President TGM – osobní věci – č. II. 1925 4

T 12/24
President TGM – osobní věci – č. III. Olga Revilliodová – 
neprotokolované věci

1926 4, 217

T 12/24 President TGM – osobní věci – č. IV. 1927 5
T 12/24 President TGM – osobní věci – č. V. 1928 5
T 12/24 President TGM – osobní věci – č. VI. 1929-1932 5
T 12/24 President TGM – osobní věci – č. VII. 1933-1942 5
T 12/24 Ústav TGM – č. VIII. 1945 5
T 458/24 Cesta pana presidenta na Sicilii 1924 6
T 802/24 Topolčianky – pobyt 1923-1932 6
T 818/24 Pobyt pana presidenta v Karlových Varech 1924-1931 6
T 150/25 Společenské záležitosti u pana presidenta (čaje atd.) 1925-1930 7
T 277/25 Urážky TGM 1925-1935 7
T 510/25 Cesty pana presidenta na jih 1925-1930 7
T 669/29 Osmdesáté narozeniny pana presidenta (fond) 1929-1931 8

T 1/21
Dr. Kaminský, maďarská strana malorolnická v Podkarpatské 
Rusi

1921-1923 9

T 2/21 Pohloudek, major interbrigády a spol. 1921 9
T 3/21 Cesta ministra Beneše do Říma a do Paříže 1921 9
T 4/21 Maďarská agitace proti ČSR 1921 9
T 6/21 Obchodní smlouva s Německem 1921 9
T 8/21 Dr. Emil Slavík – č. I. 1921-1923 9
T 8/21 Dr. Emil Slavík – č. II. 1924-1933 9
T 11/21 Varšava – zprávy vyslanectví ČSR a jiné – č. I. 1921 10
T 11/21 Varšava – zprávy vyslanectví ČSR a jiné – č. II. 1922 10
T 11/21 Varšava – zprávy vyslanectví ČSR a jiné – č. III. 1923-1932 11
T 11/21 Varšava – zprávy vyslanectví ČSR a jiné – č. IV. 1933-1936 12
T 11/21 Varšava – zprávy vyslanectví ČSR a jiné – č. V. 1937-1939 12
T 12/21 Slovensko – politická situace – č. I. 1921-1929 13
T 12/21 Slovensko – politická situace – č. II. 1930-1944 13
T 13/21 Bukurešť – zprávy vyslanectví ČSR a jiné – č. I. 1921-1925 14
T 13/21 Bukurešť – zprávy vyslanectví ČSR a jiné – č. II. 1926-1927 14
T 13/21 Bukurešť – zprávy vyslanectví ČSR a jiné – č. III. 1928-1929 14
T 13/21 Bukurešť – zprávy vyslanectví ČSR a jiné – č. IV. 1930-1932 15
T 13/21 Bukurešť – zprávy vyslanectví ČSR a jiné – č. V. 1933-1934 15
T 13/21 Bukurešť – zprávy vyslanectví ČSR a jiné – č. VI. 1935-1936 15

1



signatura věc
časové 
rozmezí karton poznámka

T 13/21 Bukurešť – zprávy vyslanectví ČSR a jiné – č. VII. 1937-1939 15
T 14/21 Ruští emigranti 1921 16
T 15/21 Barany (kněz) a senátor Lažo – cesta na Podkarpatskou Rus 1921 16
T 16/21 České menšiny 1921-1938 16
T 17/21 Cařihrad – zprávy vyslanectví ČSR a jiné – č. I. 1921 16
T 17/21 Cařihrad – zprávy vyslanectví ČSR a jiné – č. II. 1922-1924 16
T 17/21 Cařihrad – zprávy vyslanectví ČSR a jiné – č. III. 1925-1938 16
T 20/21 Hornoslezský plebiscit a následky 1921-1922 16
T 21/21 Fahrner (senátor) – založení německé družstevní banky 1921 16
T 22/21 Komunisté – č. I. a II. 1921 17
T 22/21 Komunisté – č. III. 1922-1923 17
T 22/21 Komunisté – č. IV. 1924-1925 18
T 22/21 Komunisté – č. V. 1926-1938 18
T 23/21 Správa Hradu a Lán – (koupě Lán) – č. I. 1921-1923 19
T 23/21 Správa Hradu a Lán – (koupě Lán) – č. II. 1924-1939 19
T 24/21 Četnická stanice v Seewisen 1921 1921 20
T 25/21 Ministerstvo obchodu – č. I 1921-1927 20
T 25/21 Ministerstvo obchodu – č. II. 1928-1940 20
T 28/21 Bantlinovy chemické závody – dopis dr. Preisse 1921-1922 20
T 29/21 A. M. Gagatko – ruský dopis 1921 20
T 30/21 Otto Fischer a spol. – vyhoštění z ČSR 1921 20
T 32/21 Vatikán – zprávy vyslanectví ČSR – č. I. 1921-1922 21
T 32/21 Vatikán – zprávy vyslanectví ČSR – č. II. 1923-1924 22
T 32/21 Vatikán – zprávy vyslanectví ČSR – č. III. 1925-1926 22
T 32/21 Vatikán – zprávy vyslanectví ČSR – č. IV. 1927-1930 23
T 32/21 Vatikán – zprávy vyslanectví ČSR – č. V. 1931-1939 23
T 33/21 Expedice spisů T 1921 23
T 34/21 Prof. dr. Drtina, státní tajemník 1921-1927 23

T 37/21
Anketa dr. Frankenbergra v Užhorodě – o hospodářských 
poměrech v Podkarpatské Rusi

1921 23

T 38/21 Washington – zprávy vyslanectví ČSR – č. I. 1921 24
T 38/21 Washington – zprávy vyslanectví ČSR – č. II. 1922-1923 24
T 38/21 Washington – zprávy vyslanectví ČSR – č. III. 1924-1931 25
T 38/21 Washington – zprávy vyslanectví ČSR – č. IV. 1932-1938 25
T 39/21 Polské vyzvědačství v ČSR 1921-1924 25
T 40/21 Bern – zprávy vyslanectví ČSR – č. I. 1921 26
T 40/21 Bern – zprávy vyslanectví ČSR – č. II. 1922-1933 26
T 40/21 Bern – zprávy vyslanectví ČSR – č. III. 1934-1938 26
T 42/21 Těšínsko – plebiscit a česko-polské jednání 1921 26
T 43/21 Dr. Heinrich Beaufort Spontin, Bečov  – cestovní pas 1921 26
T 44/21 Bělehrad – zprávy vyslanectví ČSR a jiné – č. I. 1921 27
T 44/21 Bělehrad – zprávy vyslanectví ČSR a jiné – č. II. 1922-1924 27
T 44/21 Bělehrad – zprávy vyslanectví ČSR a jiné – č. III. 1925-1932 27
T 44/21 Bělehrad – zprávy vyslanectví ČSR a jiné – č. IV. 1933-1936 28
T 44/21 Bělehrad – zprávy vyslanectví ČSR a jiné – č. V. 1937-1938 28
T 45/21 Slovensko – bouře v Krompaších 1921-1922 29
T 48/21 Radiogramy z Moskvy 1921 29
T 49/21 Dvorcsak a Jehlicska – Slovenská irredenta 1921-1924 29

T 50/21
Beroušek a Dvořák – vyzvědačská aféra ve Varšavě – postup 
Poláků proti ČSR

1921 29

T 51/21 Dopis dr. Šámala dr. Vlasákovi o vyjmutí darů bank ze zdanění 1921 29

T 53/21 Londýnská konference a sankce proti Německu 1921-1922 29

2



signatura věc
časové 
rozmezí karton poznámka

T 54/21 Vídeň – zprávy vyslanectví ČSR a jiné – č. I. 1921-1922 30
T 54/21 Vídeň – zprávy vyslanectví ČSR a jiné – č. II. 1923-1924 30
T 54/21 Vídeň – zprávy vyslanectví ČSR a jiné – č.III. 1925 31
T 54/21 Vídeň – zprávy vyslanectví ČSR a jiné – č. IV. 1926-1931 31
T 54/21 Vídeň – zprávy vyslanectví ČSR a jiné – č. V. 1932-1938 31
T 57/21 Malversace a nehospodářství státních úřadů a bank 1921-1924 32
T 67/21 Zprávy ze znemčeného území v ČSR 1921-1922 32
T 69/21 Socialistické strany polské v ČSR 1921 32

T 71/21
Szapary – maďarský hrabě – monarchistické hnutí v zámku 
Kopidlno

1921 32

T 76/21 Legionáři 1921-1945 32
T 79/21 Liberec, státní policie (komunistická propaganda) 1921-1922 32
T 84/21 Dr. Lodgman – postoj Němců k ČSR 1921 32
T 88/21 Vídeňští Češi 1921-1924 32
T 95/21 Lány – Sokol a DTJ – spor o pozemek 1921 32
T 97/21 Podkarpatská Rus – politické a hospodářské poměry – č. I. 1921 33
T 97/21 Podkarpatská Rus – politické a hospodářské poměry – č. II. 1922-1923 33

T 97/21 Podkarpatská Rus – politické a hospodářské poměry – č. III. 1924-1939 34

T 99/21 Guvernér Podkarpatské Rusi 1921 34
T 100/21 Munův proces 1921-1922 35
T 104/21 Propaganda proti ČSR (Časopis "Völkerbund") 1921-1924 35
T 118/21 Ciciánová Nina, ruská kněžna 1921 35
T 119/21 Jaroslav Mencl, osobní a majetkové poměry 1921 35
T 127/21 Finanční a celní úřady 1921 35
T 135/21 Lipský veletrh 1921 35
T 149/21 Dr. Bohdan Zahradník, ministr – osobní věci 1921-1923 35
T 152/21 Dr. Vance, anglické kruhy a bolševismus 1921 35
T 153/21 Konsulát Mnichov – č. I 1921 36
T 153/21 Konsulát Mnichov – č. II. 1922-1938 36
T 162/21 Karel Habsburk 1921-1924 37
T 163/21 Dunaj – vybudování československé dopravy 1921-1922 37
T 172/21 Dr. Hotovetz (úřad pro zahraniční obchod) 1921-1928 37
T 186/21 Německá propaganda proti ČSR 1921-1923 37
T 190/21 Monarchistická propaganda 1921-1923 37
T 203/21 Haag – zprávy vyslanectví ČSR 1921-1938 38
T 218/21 Sýkora, Londýn – úhrada výloh 1921 38
T 219/21 Cukr pro Lublaň 1921 38
T 220/21 Novák (Tokio), disciplinární šetření 1921 38
T 221/21 Baron Schelking, hmotná podpora 1921-1927 38
T 222/21 Dr. Scheu – válečné půjčky 1921-1923 38
T 227/21 Janossy Karel, trest smrti 1921 38
T 233/21 Hviezdoslav (slovenský básník) 1921 38
T 256/21 Všeslovanská jednota 1921-1922 38
T 265/21 Kladsko – uprchlíci 1921 38
T 270/21 Podkarpatská Rus – náboženské poměry 1921 38
T 279/21 Potravinové náhražky 1921 38
T 292/21 Jednání o půjčky v Anglii 1921-22 38
T 292/21 Jednání o půjčky v Anglii 1945-46 38
T 296/21 SHS – spor s Holandskem 1921 38
T 303/21 Trebitsch – Lincoln – žaloba 1921 39
T 315/21 Šrámek, president zemské vlády Slezska 1921 39
T 316/21 Ministerstvo zahraničních věcí – č. I. 1921-1926 39

3



signatura věc
časové 
rozmezí karton poznámka

T 316/21 Ministerstvo zahraničních věcí – č. II. 1927-1938 39
T 319/21 Podkarpatská Rus – zásobovací poměry 1921-23 39
T 361/21 Deutschböhmen 1921 39
T 382/21 Nejvyšší účetní kontrolní úřad – č. I. 1921-1926 40
T 382/21 Nejvyšší účetní kontrolní úřad – č. II. 1927 40
T 382/21 Nejvyšší účetní kontrolní úřad – č. III. 1928-1929 41
T 382/21 Nejvyšší účetní kontrolní úřad – č. IV. 1930 42
T 382/21 Nejvyšší účetní kontrolní úřad – č. V. 1931 42
T 382/21 Nejvyšší účetní kontrolní úřad – č. VI. 1932 43
T 382/21 Nejvyšší účetní kontrolní úřad – č. VII. 1933 43
T 382/21 Nejvyšší účetní kontrolní úřad – č. VIII. 1934 44
T 382/21 Nejvyšší účetní kontrolní úřad – č. IX. 1935 44
T 382/21 Nejvyšší účetní kontrolní úřad – č. X. 1936-1937 45
T 382/21 Nejvyšší účetní kontrolní úřad – č. XI. 1938 45
T 382/21 Nejvyšší účetní kontrolní úřad – č. XII. 1939-1945 46

T 402/21
Přijímání a ucházení se o místo koncept. a jiných úředníků v 
kanceláři presidenta republiky

1921-1939 47

T 406/21 Paříž – zprávy vyslanectví ČSR a jiných – č. I. 1921-1932 47
T 406/21 Paříž – zprávy vyslanectví ČSR a jiných – č. II. 1933-1939 47
T 408/21 Ing. Nečas – osobní věci a volby na Podkarpatské Rusi 1921-1925 48
T 410/21 Kladenské kamenouhelné těžařstvo – superrevise 1921 48
T 422/21 Kadrman – odbor. rada – trestní řízení 1921 48
T 423/21 Rakouské vyslanectví v Praze – dr. F. Marek 1921 48
T 441/21 Lihová aféra 1921-1928 49
T 447/21 Košicko-bohumínská dráha 1921-1924 49
T 450/21 Ruská intervenční akce z Podkarpatské Rusi 1921 49
T 453/21 Lobkowicz Leopold a Bedřich 1921-1923 49
T 455/21 Clam Martinic 1921 49
T 468/21 Zikmund Karel MUDr., Ostrava – alkoholismus 1921-1933 49
T 471/21 Generál Husák, věci osobní 1921-1933 49
T 474/21 Školství 1921-1929 49
T 484/21 Konservatoř česká a německá 1921-1924 50
T 496/21 Německý tisk 1921 50
T 499/21 Dr. Medinger Vilém, velkostatkář, Malá Skála 1921 50
T 501/21 Ing. Karnet, zástupce rumunských firem 1921-1923 50
T 508/21 Audience u presidenta republiky 1921-1923 50
T 509/21 Mobilisační plány 1921 50
T 510/21 Pergler Karel 1921-1932 50
T 511/21 Andrej Hlinka 1921-1933 50
T 515/21 President Nejvyššího správního soudu dr. Pantůček 1921-1924 51
T 521/21 Schüler František – účet 1921 51
T 532/21 Juklíček, šofér – dar presidenta TGM 1921 v osobním spise
T 537/21 Ing. Žitník, jmenování 1921 51
T 543/21 Ungar Alfred, pašování 1921 51
T 557/21 Finanční ředitelství Bratislava 1921-1923 51
T 561/21 Kapitalismus (Stinnes, německý velkoprůmyslník) 1921 51
T 562/21 Hálek Ivan MUDr., Bratislava – jmenování 1921-1923 51
T 563/21 Saudek Robert, kniha 1921 51
T 564/21 Paroplavební společnost ČSR 1921 51
T 566/51 Pražská železářská společnost v Praze 1921-1934 51
T 567/21 Kassián Hugo – o zaměstnání 1921 51
T 568/21 Geografický ústav university ve Vratislavi 1921 51
T 572/21 Vojta Beneš – osvědčení o účasti na odboji 1921 51

4



signatura věc
časové 
rozmezí karton poznámka

T 578/21 dr. Richard Liška, konsul 1921 51
T 579/21 Dr. Jan Konrád, tajemník ministerstva zahraničních věcí 1921 51
T 580/21 Stichenvirthová-Kvíčalová – (Voska) 1921-1923 51

T 587/21
Státní úřady: Slovensko – úřední štíty úřadů. Liberec – krajský 
soud

1921 51

T 607/21 Polsko-slovenská agitace pro neodvislé Slovensko (Unger) 1921-1923 51
T 609/21 Boček, okresní hejtman – tábor 1921 51
T 612/21 Hohenzollerni 1921 51
T 613/21 Brunner Thun Elise, zjištění totožnosti 1921 51
T 635/21 Národní demokracie – č. I. 1921-1926 52
T 635/21 Národní demokracie – č. II. 1927-1935 52
T 645/21 Bílý Karel, Žižkov, upozornění 1921-1926 52
T 649/21 Vyslanec Jan Masaryk 1921-1928 52
T 665/21 Katolíci – č. I. 1921-1938 53
T 665/21 Katolíci – č. II. 1945-50 53
T 667/21 Divadla – Stavovské a Varieté 1921-1923 54
T 668/21 Masarykův fond 1921 54
T 673/21 Plukovník Petersen, Švédsko 1921 54
T 679/21 Ministerský rada dr. Patejdl, remunerace 1921 54
T 681/21 Československá strana národně socialistická 1921-1947 54
T 724/21 Benno Castelin (rada) intervence 1921-1922 54
T 730/21 Parlament a Kancelář presidenta republiky 1921 55
T 741/21 Kleebinder – redaktor 1921-1922 55
T 751/21 Micka František, rytmistr 1921-1922 55
T 771/21 Hlučínsko – č. I. 1921-1926 55
T 771/21 Hlučínsko – č. II. 1927-1947 55
T 775/21 Dr. Rašín Alois, ministr financí 1921-1924 56
T 776/21 Prager Presse 1921-1924 56
T 777/21 Bilance Škrachova a ing. Nečase 1921 spis chybí
T 784/21 Báňská škola v Příbrami 1921-1937 56
T 799/21 Anglický pasový úřad (Norman) 1921-1923 56
T 805/21 Tomášková Růžena, šetření osobních poměrů 1921 57
T 823/21 Trnovský Jan, ing. sekční šéf – otázka penzionování 1921 57
T 824/21 Zemská školní rada (president Metelka) 1921-1926 57
T 825/21 Firma Gerstman a Lindner, E. Friedman 1921 57

T 827/21
Protokoly o poradách dr. Šámala, ministerského předsedy 
Černého a dr. Beneše

1921 57

T 834/21 Podkarpatská Rus – varia 1921-1922 57
T 835/21 Německý vyslanec v Praze, dr. Koch Walter 1921-1925 57
T 837/21 Sláma, přestěhování 1921 57
T 847/21 Bankovní úředníci 1921 57
T 858/21 Parlament – používaní knihovny 1921 57
T 864/21 Peněžní výpomoci v KPR 1921-1948 57
T 876/21 Schlesinger Mořic, finanční výpomoc 1921 57
T 886/21 Velkostatkáři – Lobkowicz Jaroslav 1921-1926 57
T 938/21 Presidium ministerské rady 1921-1933 57
T 944/21 Sociální demokrati českoslovenští 1921-1939 57
T 956/21 Dr. Hassai Alexander, Podkarpatská Rus – intervence 1921 57
T 959/21 Židovská strana Slovenska – založení 1921 57
T 961/21 Ottakar Machatý, realitní kancelář 1921-1922 57
T 984/21 Sir Thomas Cuninghame, návštěva Škodových závodů 1921-1922 57
T 997/21 Opat Zavoral – senátor 1921-1924 57
T 1014/21 Bárta, biskup budějovický 1921-1922 58

5



signatura věc
časové 
rozmezí karton poznámka

T 1080/21 Postoloprty – nepokoje 1921 58
T 1098/21 Dr. Zdeněk Vorel, zaměstnání 1921-1924 58
T 1105/21 Císař – Věchet – zaměstnání 1921 58
T 1153/21 Ruská církev 1921 58
T 1155/21 A. V. Frič – obžaloba veřejně činných osob (Beneš) 1921 58
T 1170/21 Praha – obec a magistrát 1921-1940 58
T 1179/21 Benediktini 1921-1931 58
T 1180/21 Split – konsulát ČSR 1921-1924 58
T 1217/21 Brněnská technika, místa asistentů 1921 58

T 1225/21
Hohenbergovi, synové arcivévody Františka-Ferdinanda – 
náhrada

1921-1928 58

T 1233/21 B. Jakovenko, ruský emigrant – podpora 1921 58

T 1253/21
Ev. cesta pana presidenta do Deutschböhmen (Heinrich 
Lumpe), pozvání

1921 58

T 1263/21 Petrolej 1921-22 58
T 1264/21 Orientální ústav 1921-1929 58
T 1284/21 Dr. Schroubek, zaměstnanec KPR 1921 v osobním spise
T 1285/21 Doležel Jindřich, zaměstnanec KPR 1921 v osobním spise
T 1291/21 Bullerová, zprávy z Anglie 1921-1924 58
T 1301/21 Kyjovský Jan, kapitán – o finanční pomoc 1921-1926 58
T 1308/21 Ministerstvo veřejných prací – č. I. 1921-1927 59
T 1308/21 Ministerstvo veřejných prací – č. II. 1928-1939 59
T 1310/21 Dr. František Borovička J., profesor – informace 1921-1932 59
T 1321/21 Oskar Škorpil, jmenování 1921-1928 59
T 1322/21 Vladimír Gregor, onemocnění 1921-1923 59
T 1330/21 Kastelián Kasteliánský, obchodní jednání 1921 59
T 1351/21 Ministerstvo vnitra (četnictvo, policie) – č. I. 1921-1928 60
T 1351/21 Ministerstvo vnitra (četnictvo, policie) – č. II. 1929-1939 60
T 1375/21 Dr. Geno Hubay, Budapešť – pozemková reforma 1921-1932 60
T 1383/21 Rudolf Kvís, Chuchle – kverulant 1921-1928 60
T 1399/21 Dr. Fajnor, president bratislavské soudní tabule 1921-1923 60
T 1400/21 M. R. Štefanik 1921-1930 60
T 1401/21 Blažek, zaměstnanec KPR 1921 v osobním spise
T 1409/21 Evangelíci (Kostnická jednota) 1921-1926 60
T 1410/21 Dr. Paulová Milada – č. I. 1921-1929 61
T 1410/21 Dr. Paulová Milada – č. II. 1930-1933 62
T 1410/21 Dr. Paulová Milada – č. III. 1934-1938 62
T 1415/21 Dopisy KPR kancléři Šámalovi 1921-1924 62
T 1422/21 Ing. Bohumil Člupek, technický referent KPR 1921-1925 62
T 1427/21 Krádež skvostů v Bělehradě 1921 62

T 1432/21 Zákonodárství (otázka ustavení komise k prozkoumání zákonů) 1921 62

T 1436/21 Chorvatské menšiny v ČSR 1921 62
T 1438/21 Soudy – č. I. 1921-1927 63
T 1438/21 Soudy – č. II. 1928-1940 63
T 1459/21 Thürtlová, zaměstnanec KPR 1921 v osobním spise
T 1460/21 Profesor Satranský, jmenování 1921 64
T 1462/21 Dr. Telšík, jmenování 1921 64
T 1467/21 Slovenská úverná banka 1921 64
T 1484/21 Tabáková režie 1921-1922 64
T 1494/21 Zemgor 1921 64
T 1543/21 Ministerstvo pošt a telegrafů – (Telegrafia) – č. I. 1921-1927 64
T 1543/21 Ministerstvo pošt a telegrafů – (Telegrafia) – č. II. 1928-1941 64

6



signatura věc
časové 
rozmezí karton poznámka

T 1546/21 Mobilisace v roce 1921 – hlášení o průběhu ministerstvu vnitra 1921 64

T 1601/21 Smlouvy s Ruskem 1921 64
T 1635/21 Rozpočet kanceláře 1921-1942 64
T 1643/21 Dr. F. Joklík, brožura 1921 64
T 1708/21 Bank of Europe 1921 64
T 1790/21 Němečtí průmyslníci 1921-1923 64
T 1793/21 Černohorští studenti proti srbské vládě 1921 spis chybí
T 1794/21 Dr. Baerenreither, zaměstnání v ČSR 1921-1922 64
T 1797/21 Österhazy, činnost v ČSR 1921 64
T 1799/21 Klein Emil dr., jmenování profesorem 1921-1923 64
T 1805/21 Číhal Antonín, duchovní pankrácké trestnice 1921 65
T 1813/21 Společnost pro dálný východ 1921 65
T 1818/21 Dubrovnická lázeňská společnost 1921 65
T 1841/21 Lužičtí Srbové 1921-1947 65
T 1848/21 I. A. Bunin, ruský spisovatel 1921 65
T 1858/21 Sieghart Rodolphe, president pozemkového ústavu ve Vídni 1921-1924 65
T 1864/21 Nejvyšší správní soud 1921-1924 65
T 1882/21 Ing. Mudrony, vynález 1921 65
T 1900/21 Státní půjčky 1921 65
T 1907/21 The international Journal 1921 65
T 1934/21 Ruští emigranti (učenci) – č. I. 1921-1926 65
T 1934/21 Ruští emigranti (učenci) – č. II. 1927-1938 65
T 1939/21 Diplomatické hony 1921 66

T 1942/21 Kancelář presidenta republiky (jmenování) 1921
v osobním 
oddělení

T 1947/21 Ivan Karmazovský, ruský kapitán – trestní řízení 1921-1922 66
T 1949/21 Ústavní soud 1921 66
T 1951/21 Londýn – zprávy vyslanectví ČSR a jiné 1921-1939 66
T 1952/21 Doly – horníci 1921-1924 66
T 1962/21 Veverka Ferdinand, vyslanec 1921-1923 66
T 1977/21 Leopold Chlumecký, dávka z majetku 1921-1922 66
T 1981/21 University – profesoři 1921-1938 66
T 1990/21 Banka – Bohemia 1921-1933 67
T 1992/21 Ústřední matice školská 1921-1943 67
T 1993/21 Khöwenhüller – Mécz (hrabě) – důvěrné informace 1921 67
T 1997/21 Generál Otokar Mohilla – o místo 1921-1922 67
T 2005/21 Artur Robert 1921 spis chybí
T 2039/21 Karel Frýba – hanopis 1921 67
T 2045/21 Budapešť – zprávy vyslanectví a jiné – č. I. 1921 68
T 2045/21 Budapešť – zprávy vyslanectví a jiné – č. II. 1922-1924 68
T 2045/21 Budapešť – zprávy vyslanectví a jiné – č. III. 1925-1926 68
T 2045/21 Budapešť – zprávy vyslanectví a jiné – č. IV. 1927 69
T 2045/21 Budapešť – zprávy vyslanectví a jiné – č. V. 1928 69
T 2045/21 Budapešť – zprávy vyslanectví a jiné – č. VI. 1929-1930 70
T 2045/21 Budapešť – zprávy vyslanectví a jiné – č. VII. 1931-1932 70
T 2045/21 Budapešť – zprávy vyslanectví a jiné – č. VIII. 1933-1934 71
T 2045/21 Budapešť – zprávy vyslanectví a jiné – č. IX. 1935-1936 72
T 2045/21 Budapešť – zprávy vyslanectví a jiné – č. X. 1937-1939 72
T 2077/21 Prokop – ruský Čech – odškodnění 1921 73
T 2083/21 Státní statky 1921-1922 73
T 2098/21 Dirigent Čelanský 1921 73
T 2099/21 Profesor Ehrenfels – jmenování 1921-1932 73

7



signatura věc
časové 
rozmezí karton poznámka

T 2109/21 Jan Horák – amnestie 1921 73
T 2133/21 Sibirjaci – protektorát 1921 73
T 2136/21 Dr. Antonín Schauer – advokát 1921-1930 73
T 2137/21 Plukovník Schubert – zaměstnání 1921-1922 73
T 2138/21 Růžena Krautštenglová – učitelka 1921 73
T 2143/21 Svaz národů 1921-1938 73
T 2146/21 A. Miachkov – o vojenskopolitické situaci v Rusku 1921-1922 73
T 2148/21 Učitelstvo 1921-1923 73
T 2150/21 Ministerstvo školství a národní osvěty – č. I. 1921-1928 74
T 2150/21 Ministerstvo školství a národní osvěty – č. II. 1929-1940 74
T 2152/21 Dr. Schuster, státní tajemník ministerstva obchodu – osobní 1921 74
T 2153/21 Dr. Jaroslav Kunz, generál a soudce – osobní věci 1921-1930 74
T 2168/21 Otto Adler – brožura "Velkoprůmysl v ČSR" 1921 74

T 2/22
Karl Kraus, redaktor – trestní řízení proti účastníkům 
Oslavanských bouří

1922 75

T 6/22 Procházka Ludvík, konsul 1921-1922 75
T 11/22 Spisovatel Karel Horký 1922-1928 75
T 15/22 Maďarské vyslanectví v Praze – zprávy 1922-1925 75
T 21/22 Gustav Habrman – poslanec 1922-1926 75
T 37/22 Dolores Prusíková – alimenty 1922-1927 75
T 41/22 Hanuš Emler, ředitel universitní knihovny – jmenování 1922-1926 75
T 45/22 Skauti 1922-1940 75
T 56/22 Chotěšovský klášter 1922 75
T 61/22 Korupce 1922-1937 75
T 62/22 Protokoly ministerského rady – č. I. 1921-1922 76
T 62/22 Protokoly ministerského rady – č. II. 1923 76
T 63/22 Firma Schöller a spol. (cukrovary) 1922 76
T 65/22 Ministr Ivan Hribar 1922-1930 76
T 71/22 Státní úředníci – č. I. 1921-1925 77
T 71/22 Státní úředníci – č. II. 1926-1948 77
T 72/22 Redaktor Jan Hajšman – č. I. 1921-1928 78
T 72/22 Redaktor Jan Hajšman – č. II. 1929-1938 78
T 74/22 Ukrajinci "Ukrajinská republika" 1922-1938 79
T 87/22 Policejní ředitelství v Praze 1922-1945 79
T 90/22 Ministerstvo dopravy – č. I. 1921-1931 79
T 90/22 Ministerstvo dopravy – č. II. 1932-1941 79
T 93/22 Veselý Josef, kancelista KPR 1922 v osobním spise
T 100/22 Vojsko ČSR 1922 80
T 115/22 Hypoteční banka 1922-1935 80
T 118/22 Dr. František Ulrich, starosta Hradce Králové 1922-1927 80
T 125/22 Maffie – č. I. 1921-1928 81
T 125/22 Maffie – č. II. 1929-1938 81

T 137/22
Profesor dr. Emil Ott – otázka spolupráce na zákonodárných 
pracech

1922 81

T 138/22 Úřednický dělník 1922 81
T 145/22 Přísedící zemského výboru 1922 81

T 149/22 Dr. B. Štěpánek, mimořádný vyslanec ve Washingtoně – č. I. 1921-1932 82

T 149/22
Dr. B. Štěpánek, mimořádný vyslanec ve Washingtoně – 
neprotokolované věci úřední činnosti – č. II.

1922 82

T 149/22
Dr. B. Štěpánek, mimořádný vyslanec ve Washingtoně – 
neprotokolované věci úřední činnosti – č. III.

1922-1923 82

8



signatura věc
časové 
rozmezí karton poznámka

T 149/22 Dr. B. Štěpánek, mimořádný vyslanec ve Washingtoně – č. IV. 1933-1935 83

T 149/22 Dr. B. Štěpánek, mimořádný vyslanec ve Washingtoně – č. V. 1936-1938 83

T 164/22 Herman Schefczik 1922-1923 84

T 182/22
Čeští průmyslníci – r. 1922-1942 a zpráva o činnosti za rok 
1941

1922-1942 84

T 189/22 Berta Heger, provdaná Cachéé – věci osobní 1922 85
T 192/22 Choc Václav, poslanec, Chocová Žofie – věci osobní 1922-1935 85

T 193/22 Ministerský rada dr. Jiří Guth Jarkovský 1922
v osobních 
spisech

T 223/22 Mostovensko – práce sovětské misse v ČSR 1922 85
T 224/22 Maštalíř August, vrchní kancléř, oficiální služební záležitost 1922 85
T 229/22 Radium – použití 1922-1924 85

T 256/22
Dr. Longin-Cehelský, vyslanec ve Washingtoně – 
(Západoukrajinská republika)

1922 85

T 258/22 Dr. Vrbenský 1922-1927 85
T 259/22 Dr. Edvard Beneš 1921-1935 85
T 263/22 Ministerstvo národní obrany – č. I. 1922-1925 86
T 263/22 Ministerstvo národní obrany – č. II. 1926-1928 86
T 263/22 Ministerstvo národní obrany – č. III. 1929-1930 87
T 263/22 Ministerstvo národní obrany – č. IV. 1931-1937 87
T 263/22 Ministerstvo národní obrany – č. V. 1938-1945 88
T 288/22 Dr. Stěhule-Kopal, osobní politické věci 1922-1932 89
T 293/22 Tiskový odbor presidia ministerské rady 1922-1929 89
T 301/22 Opavské finanční ředitelství 1922-1924 89
T 303/22 Generál Hoppe, ceremoniář KPR 1922-1934 89
T 311/22 Hohenlohe-Lungenburg, velkostatkář Červený Hrádek 1922-1923 90
T 315/22 Slovensko – účast na státních dodávkách 1922 90

T 317/22
Dr. Karel Kramář – (a fascikl: "Hlásit do Lán, roky 1919-
1922")

1922-1937 90

T 320/22 Pojišťovny 1922 90
T 322/22 Radiotelegrafie 1922-1923 90
T 329/22 Lublaň – zprávy konsulátu 1922-1925 91
T 336/22 Slezsko – č. I. 1922-1925 91
T 336/22 Slezsko – č. II. 1926-1940 91
T 343/22 Obchodní komory 1922 92 spis chybí
T 344/22 Profesor dr. Brdlík 1922-1925 92
T 346/22 Sergej Maslov – podpora ruským spisovatelům 1922 92
T 369/22 Ing. Jan Pavlovský, redaktor 1922 92
T 372/22 Ruští Čechové 1922-1924 92
T 390/22 Vězeňství 1922 92
T 392/22 Jazykový zákon 1922 92
T 397/22 Policejní archiv 1922 92

T 400/22
Polská revoluce v roce 1830, rukopis majora Jarosche 
Alexandra

1922-1923 92

T 405/22 Ministerstvo financí – č. I. 1922-1928 92
T 405/22 Ministerstvo financí – č. II. 1929-1932 93
T 405/22 Ministerstvo financí – č. III. 1933-1940 93

T 407/22
Šifry – Politické zprávy (Beneš, českoslovenští vyslanci, 
Janovská konference)

1922 93

T 408/22 Dr. Karel Batěk, president notářské komory v Praze 1922 94
T 412/22 Arnošt Jockl, smluvní úředník konsulátu ČSR v Curychu 1922 94

9



signatura věc
časové 
rozmezí karton poznámka

T 416/22 Německé divadlo v Plzni 1922 94
T 417/22 Dr. Šindler, generální konsul 1922-1923 94
T 421/22 Arpád Bánó – soudní protokol 1922 94
T 425/22 Čeřenský Václav, doručovatel tajných depeší 1922-1929 94
T 441/22 Zprávy konsulátu ČSR v Miláně 1922-1924 94
T 448/22 Exposé o pomoci Rusku 1922 94
T 449/22 Živnostenská strana 1922 94
T 453/22 Štefánikov dóm 1922 94
T 469/22 Profesor Chlup 1922-1923 94
T 470/22 Max Fürstenberg, velkostatkář 1922-1933 94
T 475/22 Šmídová Josefa, Praha – rodinná záležitost 1922 95
T 476/22 Ferdinand Písecký, ředitel učitelského ústavu Modrá 1922-1923 95
T 480/22 Breitschopf, obchodník s dřívím 1922 95
T 483/22 Láska, vrchní účetní rada KPR v osobním spise
T 484/22 Dr. Schiezzl, zaměstnanec KPR v osobním spise

T 485/22 Koschin Josef, zaměstnanec KPR
v osobním spise, 
část pod T

T 488/22 Št. Radič, pobyt a činnost v SSSR 1922-1925 95
T 494/22 Ruští monarchisté 1922-1926 95
T 509/22 Dr. Tolman Will z Ameriky – propaganda 1922 95
T 530/22 Karel Stanislav Sokol, senátor 1922-1929 95
T 562/22 Kníže z Lichtensteinů 1922-1924 95
T 564/22 Berchtold Leopold (ministr zahraničí za Rakouska) 1922 95
T 566/22 Profesor Vrba 1922 95
T 569/22 Ministerstvo zemědělství 1922-1938 95
T 576/22 Ľudová strana slovenská 1922-1938 96
T 577/22 Dr. Adolf Maixner, osobní lékař presidentů republiky 1921-1946 96
T 578/22 Revise kladenského těžařstva 1922 96
T 579/22 Bratislavská universita 1922 96
T 581/22 Poslanec Brodecký 1922 96

T 584/22
Generální inspektor československé armády a spisovatel J. S. 
Machar

1922-1935 96

T 597/22 Generál Červinka – v záležitosti chovu koní 1922 97
T 613/22 Úsporná komise parlamentní 1922 97
T 632/22 Galaci – konsulát ČSR – zprávy 1922 97
T 637/22 Řezníci 1922 97
T 642/22 Dr. profesor Kettner Radim 1922 97
T 674/22 Dr. Weigner – nájemné 1922 97
T 687/22 Colloredo-Mansfeld, majitel velkostatku Zbirova 1922 97
T 698/22 Výstava automobilů 1922 97
T 699/22 Leon Bondy, dopravní tarify 1922-1923 97
T 701/22 Janovská konference 1922 97
T 702/22 Slovenská zpravodajská služba 1922-1923 97
T 714/22 Redaktor Hudec 1922 97
T 715/22 Maďarská banka v Podkarpatské Rusi 1922 97
T 745/22 Král Alexander – SHS 1921-1922 97
T 748/22 Ministr vnitra Černý Jan 1922-1929 97
T 757/22 Sněmovna – odročit schůzi 1922 97
T 772/22 Josef Koždoň, politická činnost 1922-1947 97
T 775/22 Sirotčí spořitelny 1922 97
T 776/22 Ing. Otakar Vochoč, ministerský rada 1922-1924 97
T 790/22 Rio de Janeiro 1922-1938 98

10



signatura věc
časové 
rozmezí karton poznámka

T 792/22
Disciplinární řízení proti Blažkovi – generál Hoppe, převzetí 
správy domu

v osobním spise

T 803/22 Holoubek Jaromír, vyšetření osobních a majetkových poměrů 1922 98

T 807/22 Plukovník Karel Balzar 1922 98
T 813/22 Sir G. R. Clerk, anglický vyslanec v Praze 1922 98
T 819/22 Paleontologické sbírky z Krasu (dr. Jan Koliha) 1922-1923 98
T 854/22 Pařížská městská rada 1922 98
T 858/22 Půjčka města Prahy 1922-1924 98
T 861/22 Československý Červený kříž 1921-1922 98
T 872/22 Středolabský komitét 1922 98
T 873/22 Wurmová Jindřiška, Brno – spiritismus 1922 98
T 874/22 Anna Brtníková, vyšetření osobních poměrů 1922 98
T 894/22 Ferdinand Künzelmann, německý žurnalista 1922-1933 98
T 900/22 Profesor Krkoška, jmenování 1922 98
T 903/22 Bergman Josef, spediter – trestní řízení 1922-1924 98
T 904/22 Hanuš, správce, zaměstnanec KPR v osobním spise
T 905/22 Situační zprávy ze Slovenska 1922-1923 98
T 912/22 Poslanec Kaufman František, Chomutov – o audienci 1922 99
T 913/22 Dr. Křovák, zaměstnanec KPR v osobním spise
T 914/22 Policejní kapitán Jan Dlabač – jmenování 1922 99
T 916/22 Poslanec dr. Baeran – trestní řízení 1922-1926 99
T 927/22 Profesor Alois Musil, orientalista 1922-1923 99
T 931/22 Profesor Jagič – podpora 1922-1923 99
T 940/22 Universita Komenského v Bratislavě 1922-1923 99
T 942/22 Kovodělníci, stavební odborová organisace 1922 99
T 945/22 Masarykova universita v Brně 1922-1923 99
T 956/22 Labská paroplavba (ČSPSL) 1922-1923 99
T 977/22 Student Laichter – poměry v německé říši 1922 99
T 986/22 Film 1922 99
T 992/22 Konsul Maffei 1922 99
T 998/22 Hradní policie, vrchní inspektor Lehrer 1922-1936 99
T 1002/22 MUDr. Šantrůček, Břevnov – jmenování 1922-1923 99
T 1006/22 Poslanec Hudec 1922 99
T 1011/22 SHS – č. I. 1922-1931 100
T 1011/22 SHS – č. II. 1932-1933 101
T 1012/22 Říha Jindřich, dr., zaměstnanec KPR v osobním spise
T 1014/22 Ministerstvo spravedlnosti – č. I. 1922-1926 102
T 1014/22 Ministerstvo spravedlnosti – č. II. 1928-1939 102
T 1019/22 Očenášek Ludvík – exekuce 1922-1930 103
T 1033/22 Redaktor Koretz – propaganda Němců proti ČSR 1922 103
T 1041/22 Amnestie – č. I. 1922-1927 103
T 1041/22 Amnestie – č. II. 1928-1940 103
T 1042/22 Neus Wiener Journal 1922 104
T 1044/22 Státovky – bankovky 1922 104
T 1045/22 Německé feriální osady 1922-1923 104
T 1046/22 Akademie umění 1922 104
T 1065/22 Bratislavské divadlo 1922 104

T 1069/22
Leopold Průša, vicepresident zemské správy politické – návrh 
na župní zřízení

1922 104

T 1090/22 Zemská správa politická 1922-1928 104
T 1146/22 Maďarští úředníci 1922 104

11



signatura věc
časové 
rozmezí karton poznámka

T 1162/22
Dr. Procházka, bývalý ministr – upozornění na nečistotu v obci 
pražské

1922 104

T 1164/22 Dr. Peters – jmenování 1922-1930 104
T 1166/22 Konfiskace 1922 104
T 1177/22 Demonstrace 1922 104
T 1199/22 Hohenbergovi – soudní přelíčení 1922 104
T 1201/22 Ing. Gabriel Arnou – soudní přelíčení 1922 104
T 1202/22 Úředníci s vysokoškolským vzděláním 1922-1925 104
T 1204/22 Redaktor Kremer (časopis Verständigung) 1922-1935 104
T 1213/22 Rudolf Kahler, Vídeň – spor o jmění 1922-1924 104
T 1225/22 Jáchymov – radiodůl 1922 104
T 1227/22 Konsul Heřman 1922-1923 104
T 1228/22 Námořní společnost 1922 105
T 1246/22 Dr. Luboš Jeřábek, odbor. rada – jmenování 1922 105
T 1254/22 Dr. Rejholec, ppl. VKPR 1922 105
T 1255/22 Firma Asphalton, Brno – využití uhlí 1922 105

T 1260/22 Moravská Třebová, ruské gymnasium, poměry, profesor L. Lát 1922 105

T 1263/22 Bělohorské prapory 1922 105
T 1269/22 Finanční rada Vondráš – jmenování 1922 105
T 1286/22 Michels van Verduynen, zábor lesů 1922 105
T 1304/22 Josef Anděl, Chicago – kritika poměrů ČSR 1922 105
T 1305/22 Československá církev 1922-1926 105
T 1319/22 Kovanda, vrchní rev. státních drah, Bratislava 1922 105
T 1320/22 Prachatice – německé gymnasium 1921-1922 105
T 1359/22 Vojenské oddělení kanceláře presidenta republiky 1922-1939 105
T 1363/22 Bývalý arcivévoda Bedřich 1922 106
T 1364/22 Senátor Prášek 1922-1925 106
T 1366/22 Skvosty Brandýské 1922 106
T 1367/22 Nádražní restaurace, Velký Osek 1922 106
T 1369/22 Student Vladimír Horáček 1922 106
T 1378/22 "Orel" a orelský slet 1922 106
T 1396/22 Liga italsko-česká 1922 106
T 1401/22 Hodonínská výstava 1922-1924 106
T 1412/22 Revident Bílý, povýšení 1922 106
T 1451/22 Stavitel Fiala, stavební správa Hradu 1922 106
T 1472/22 Chebské slavnosti 1922 106
T 1474/22 Bílý a Zlatý kříž (spolky) 1922-1923 106
T 1506/22 Trautenauer Tagblatt 1922
T 1527/22 Profesor Vlaho Bukovac, akademický malíř 1922 106
T 1528/22 Karel Kálal, finanční pomoc vdově 1922-1928 106
T 1532/22 Marie Svítková, finanční záležitost 1922 106
T 1534/22 Dr. Ervín Nádherný, Borutín – sňatek 1922 106
T 1541/22 Dr. Wien Claudi, advokát 1922-1935 106
T 1561/22 Czernin Otakar-Morzin, majitel statku Vinoř 1922-1925 106
T 1600/22 Řezníček Karel – osobní záležitost 1922 106
T 1602/22 Šváb Vilém, zaměstnanec KPR v osobním spise
T 1605/22 Dr. Vladimír Kučera, zaměstnanec KPR v osobním spise
T 1612/22 Villiam Donath – o židovské otázce 1922 106
T 1627/22 Profesor Kánský – cestovní pas 1922-1924 106
T 1639/22 MUDr. Mach, Benešov – pozvání 1922 106
T 1722/22 Michel Klementschitz – licence 1922 106
T 1726/22 Klička, zaměstnanec KPR v osobním spise

12



signatura věc
časové 
rozmezí karton poznámka

T 1731/22 Angličtí inženýři 1922 106
T 1738/22 Athény – zprávy vyslanectví ČSR – č. I. 1922-1932 106
T 1738/22 Athény – zprávy vyslanectví ČSR – č. II. 1933-1938 106
T 1747/22 Slovanské nakladatelství – finanční pomoc 1922 spis chybí
T 1751/22 Ministerstvo zdravotnictví – č. I. 1922-1929 107
T 1751/22 Ministerstvo zdravotnictví – č. II. 1930-1938 107
T 1758/22 Methodist Episcopal Church, South, v ČSR 1922 108
T 1797/22 Kodaň – zprávy vyslanectví ČSR 1921-1938 108
T 1799/22 Profesor Baudiš – kulturní styky s Anglií 1922 108
T 1818/22 St. Vráz, cestovatel 1922 108
T 1820/22 Vincenc Švarc, Bílovice – soudní věc 1922 108
T 1866/22 Julius Kovanda, správce domu presidenta republiky v osobním spise
T 1877/22 Šifry ministerstva zahraničních věcí – zpravodajství 1922-1939 108
T 1880/22 Bechyně Rudolf, ministr školství 1922-1923 108
T 1884/22 Soukromé sčítání Němců v ČSR 1921-1922 108

T 1899/22 Vicepresident zemské správy politické Vojáček – osobní věci 1922-1928 108

T 1905/22 Inženýrský sjezd (spolek ing. ČSR) 1922-1925 108
T 1913/22 Jan Castberg, norský ministr – ve věci pozemkové reformy 1922 108
T 1919/22 Dr. Hans Pollak – o místo ve Vítkovických závodech 1922-1925 108
T 1924/22 Emanuel V. Voska, bývalý kapitán 1921-1933 108
T 1925/22 Poslanec Dürrich 1922-1930 108
T 1930/22 Mexiko – zprávy vyslanectví ČSR 1922-1938 108
T 1931/22 Madrid – zprávy vyslanectví ČSR – č. I. 1921-1930 109
T 1931/22 Madrid – zprávy vyslanectví ČSR – č. II. 1931-1938 109
T 1946/22 Polské vojsko na československých hranicích 1922-1923 109
T 1959/22 K. Beneš z Chomutova – vyšetření osobních poměrů 1922-1923 109
T 1969/22 Dr. Emil Sobota, zaměstnanec KPR v osobním spise
T 1975/22 Tokio – zprávy vyslanectví ČSR – č. I. 1922-1931 109
T 1975/22 Tokio – zprávy vyslanectví ČSR – č. II. 1932-1938 109

T 2006/22
Dr. Hofbauer, vyšetření osobních poměrů (sklon ke 
komunismu)

1921-1925 110

T 2021/22 Jan Roll, berní správce – poměry obce pražské 1922 110
T 2031/22 Plodinová bursa 1922 110
T 2034/22 Koupě domu č. p. 1 v Bystřičce – zámek Kuněrady 1922-1923 110
T 2040/22 Meteorologická stanice v Orientě 1922 110
T 2041/22 Ludviga Coudenhovová, nabízí ke koupi věci 1922 110

T 2044/22
Baltické státy: Litevsko, Estonsko, Lotyšsko, Finsko – zprávy 
vyslanectví ČSR – Helsinky, Tallin, Reval a Riga – č. I.

1921-1926 110

T 2044/22
Baltické státy: Litevsko, Estonsko, Lotyšsko, Finsko – zprávy 
vyslanectví ČSR – Helsinky, Tallin, Reval a Riga – č. II.

1927-1930 111

T 2044/22
Baltické státy: Litevsko, Estonsko, Lotyšsko, Finsko – zprávy 
vyslanectví ČSR – Helsinky, Tallin, Reval a Riga – č. III.

1931-1936 111

T 2052/22 Senátor Matúš Dúla 1922-1923 112
T 2053/22 Universitní knihovna 1922-1931 112
T 2054/22 Neuman Deszö, Mukačevo – stížnost na státní úřady 1922 112
T 2066/22 Profesor MUDr. Kukula, stipendium 1922-1924 112
T 2078/22 Paní Stránská-Absolonová, intervence ve prospěch syna 1922 112
T 2085/22 Redaktor Kornel Zimka – pamflety a pohlednice 1922-1925 112
T 2092/22 Jindřich Kugler – o československém průmyslu 1922-1925 112

13



signatura věc
časové 
rozmezí karton poznámka

T 2093/22 Dunaj – konflikt v mezinárodní komisi 1922 112

T 2119/22
Paní Schwaigrová, vdova po malíři, majetkové a rodinné 
poměry – podpora

1922 112

T 2125/22 Vyslanec Kalina – osobní věci 1922-1924 112
T 2164/22 Osobní bezpečnost presidenta republiky 1922-1940 112
T 2170/22 Czernin-Morzin (generální ředitel), pozemková reforma 1922-1924 112
T 2177/22 Dávka z majetku dolů 1922 112
T 2178/22 Boris Savinkov 1922-1930 112
T 2180/22 Redaktor Josef Penížek 1922 112
T 2182/22 Dr. Jan Goll 1922 112
T 2183/22 Karvinské hutě – obsazování míst 1922 112
T 2184/22 Společnost s ručením omezeným 1922 112
T 2194/22 Dr. Licht – otázka povolání na Podkarpatské Rusi 1922 112
T 2197/22 Američtí Rusíni 1922-1925 112
T 4/23 Pallavicini Alexander – velkostatkář 1923-1924 113
T 16/23 Spisovatel Holeček 1923 113
T 23/23 Špión – Wurm 1923 113
T 28/23 Berlín – zprávy vyslanectví ČSR a jiné – č. I. 1921-1922 113
T 28/23 Berlín – zprávy vyslanectví ČSR a jiné – č. II. 1923-1927 113
T 28/23 Berlín – zprávy vyslanectví ČSR a jiné – č. III. 1929-1930 114
T 28/23 Berlín – zprávy vyslanectví ČSR a jiné – č. IV. 1931-1932 114
T 28/23 Berlín – zprávy vyslanectví ČSR a jiné – č. V. 1933 115
T 28/23 Berlín – zprávy vyslanectví ČSR a jiné – č. VI. 1934 115
T 28/23 Berlín – zprávy vyslanectví ČSR a jiné – č. VII. 1935-1937 116
T 28/23 Berlín – zprávy vyslanectví ČSR a jiné – č. VIII. 1938-1939 116
T 39/23 Falešná legitimace kanceláře presidenta republiky 1923 117
T 49/23 Profesor Josef Plečník, architekt a stavitel Pražského hradu 1923-1932 117

T 63/23
Dr. Rudolf Matouš, Moravská Ostrava – o plebiscitu na 
Těšínsku

1923-1925 117

T 70/23 Dr. Václav Němec, ministr zahraničních věcí 1923 117
T 83/23 Jaroslav Kvapil, spisovatel a sekční šéf 1923-1938 117
T 95/23 Országh Jan – memorandum 1923 117
T 134/23 Vrchní lesní rada Pařízek – služební záležitosti 1923 117
T 146/23 Karel Fridrich Nowak – o vzniku legií 1923 117
T 147/23 Crkal-Daras (zmínka v knize "Světová válka a revoluce") 1923-1930 117
T 149/23 Dr. Nitsche Bedřich, starosta ve Vyš. Brodě 1923 117
T 151/23 Dr. Karel Strnad – zaměstnanec KPR v osobním spise
T 160/23 Jiří Herben, senátor 1923-1925 117
T 164/23 Uhlí 1923-1945 117

T 173/23
Osnovy zákonů (ochrana presidenta republiky) – Poznámky k 
osnově zákona na ochranu republiky

1921-1938 118

T 180/23 Ministerský rada Brusák – jmenování 1923-1925 118
T 184/23 František Kvapil, básník 1923 118
T 190/23 Žurnalisté 1923 118
T 219/23 Koncert vídeňského hudebního spolku 1923 118
T 245/23 Ing. Záruba-Pfefferman – o volbách 1923-1924 118
T 260/23 Továrník František Štěpánek – dovoz 1923 118
T 266/23 Pašič – ministerský předseda 1923 118
T 276/23 Stavební ruch 1923 118
T 280/23 Dr. Lingg, advokát, Praha – Němci v Praze 1923 118
T 281/23 Österreicher – sbírky – dr. Fořt 1923 118
T 299/23 Ministerský rada dr. Brejcha – jmenování 1923 118

14



signatura věc
časové 
rozmezí karton poznámka

T 313/23
Maxim Gorký – otázka pobytu v ČSR a informace o jeho 
osobě

1923 118

T 318/23 Atentát na presidenta republiky 1923-1938 118
T 319/23 Profesor Kvačala, intervence 1923 118
T 333/23 Domácnost presidenta republiky 1923-1938 118
T 334/23 Státní soud 1923 118
T 340/23 Američtí Čechové 1923-1924 118
T 344/23 Redaktor Stanislav D. Kubíček 1923-1924 118
T 352/23 Josef Denn-Podgrabiński 1923 118
T 354/23 Dr. J. Koutňák – koncese 1923 118
T 367/23 Ing. B. Bečka, ministr financí 1923-1924 118
T 396/23 Ferdinand, exkrál bulharský 1923 118
T 404/23 Ministerský rada Janka, jmenování 1923 118
T 413/23 Samuel Finkelstein, Dobrohošť – osobní informace 1923 118
T 445/23 Senátor V. Klofáč 1923 118
T 447/23 Revident státních drah Sejk – jmenování 1923 118
T 450/23 Aviatika (československá letecká společnost) 1923-1936 118
T 456/23 Dr. Zdena Hásková, pracovní záležitost v Národním divadle 1923 119
T 463/23 Moravská Ostrava – výstava 1923 119
T 470/23 Honitba 1922-1937 119
T 488/23 Dr. Karel Urban, bývalý ministr 1923-1938 119
T 501/23 Šekový úřad 1923 119
T 522/23 Válečné půjčky – úprava 1923-1924 119
T 527/23 Moravsko-slezská banka 1923 119
T 528/23 Redaktor Thuran – o poměrech na Slovensku 1923-1925 119
T 532/23 Dr. Eduard Palyi – interview 1923-1934 119
T 537/23 Luisa Příborská – stížnost 1923 119
T 551/23 Profesor Spiegl – postup KPR a vlády 1923 119
T 560/23 Karel Řehák – telefonický rozhovor 1923 119
T 574/23 Profesor Jaszi (maďarský publicista) 1923-1926 119
T 587/23 Ministr dr. Osuský Štefan 1923-1947 119
T 594/23 Karel Buquoy (majitel velkostatku) 1923-1925 119
T 604/23 Ferdinand Seifrt – propuštění ze zaměstnání 1923 119
T 606/23 Herzogenberg (žádá o data TGM pro knihu) 1923 119
T 607/23 Jirák, s. šéf. min. financí 1923 119
T 636/23 Fašisté – č. I. 1922-1925 120
T 636/23 Fašisté – č. II. 1926-1929 120
T 636/23 Fašisté – neprotokolované politické zprávy – č. III. 121
T 636/23 Fašisté – č. IV. 1930-1931 121
T 636/23 Fašisté – č. V. 1932 122
T 636/23 Fašisté – č. VI. 1933-1941 122
T 665/23 Tajemník Vasil Škrach 1923-1935 123
T 674/23 Údolní přehrada na Dyji 1923 123

T 677/23
Adolf Staneček, ředitel Národní záložny v Místku – o 
jmenování komerčním radou

1923 123

T 688/23 Svatkovská Julie – intervence 1923-1924 123
T 699/23 Hošťálková, zaměstnanec KPR  v osobním spise
T 701/23 Dr. Werstadt – spisy "Českého svazu" 1923 123
T 709/23 František Janků, poštovní pokladník – jmenování 1923 123
T 713/23 Adámek František – o monarchistech a církvi 1923 123
T 715/23 President zemské správy politické Kosina 1923-1930 123
T 728/23 Alexandr Kolowrat, Praha – o přijetí do MZV 1923 123
T 752/23 Ing. Jan Rutzki, vypovězení z Polska 1923 123

15



signatura věc
časové 
rozmezí karton poznámka

T 761/23 Dr. Fried, maďarský příslušník – Švýcarsko žádost o místo 1923 123
T 770/23 Dr. Weber, s. šéf KPR  v osobním spise
T 775/23 Vojenská akademie v Hranicích 1923 123
T 789/23 W. Stanislavskij, Riga – obchodní jednání 1923 123
T 810/23 Redaktor Hlaváč 1921-1946 123
T 811/23 "Invald" – sklárny a rafinerie Praha 1923-1924 123
T 817/23 Jindra Jan, zaměstnanec KPR  v osobním spise
T 824/23 Skřivánek Václav, zaměstnanec KPR  v osobním spise
T 861/23 Oskar Flögl, redaktor – soudní spor 1923 123
T 876/23 Generální konsulát v Hamburku (dr. Jína) 1923 123
T 879/23 Pipping Vilém, Jesenice – divadelní koncese 1923 123
T 895/23 Dokumenty německého ministerstva války 1923 123
T 912/23 Schnabel, vrchní ředitel KPR v osobním spise
T 923/23 Pozemková banka 1923-1932 123
T 939/23 Procházka Oskar, bývalý uherský generální konsul – o pensi 1923-1924 123
T 945/23 Zdeněk Kursa – o zaměstnání 1923 123
T 954/23 Humpál, zaměstnanec KPR v osobním spise
T 967/23 Vánoční a mimořádné odměny – č. I. 1923-1936 124
T 967/23 Vánoční a mimořádné odměny – č. II. 1937-1947 124

T 970/23 Profesor Jan Nepokoj, Prešov – jménu Masaryk nebo Masařík 1923 125

T 976/23
Vladimír Nosek, legační tajemník v Bukurešti – o našem 
odboji

1923 125

T 984/23 Profesor Lexa František, jmenování universitním profesorem 1923-1924 125
T 997/23 Labská paroplavební společnost 1923-1939 125
T 1003/23 Belgie, článek v Tribuně o celní válce proti ČSR 1923 125
T 1012/23 Sadilová, zaměstnanec KPR  v osobním spise
T 1024/23 Josefa Špačková, choromyslná 1923 125
T 1036/23 Dávka z majetku a daně TGM 1923 125
T 1037/23 Filatelistická výstava 1923 125
T 1056/23 Gründler Jindřich, oficiální ministr spravedlnosti – lichva 1923 125
T 1061/23 Dr. Béla Rev (Maďar) vyšetření osobních poměrů 1923 125

T 1073/23
Glos František, kapitán italských legií, vrácení vánoční 
odměny

1923 125

T 1075/23 Dr. Riegl, zaměstnanec KPR  v osobním spise
T 1076/23 Lansfeld, ředitel školy, Český Těšín – dovoz dříví 1923 125
T 1105/23 Giunio, redaktor – zájezd do ČSR 1923-1929 125
T 1113/23 Generál Mittelhausser 1923 125
T 1125/23 Vítkovické železárny 1921-1931 125
T 1131/23 Mattencloit, majitel panství Pyšel a Selecty 1923 125
T 1138/23 Reparační komise Maďarska 1923 125
T 1164/23 Prager Tagblatt – dr. Fuchs 1923 125
T 1174/23 Konsulát v Montrealu 1923-1932 125
T 1177/23 Bratislavské veletrhy 1923 125
T 1194/23 Třinec – Báňská a hutní společnost 1923-1941 125
T 1210/23 Lesnicko-dřevařská banka 1923 125
T 1216/23 Brůša – vrchní inspektor vojenské policie 1923-1935 125
T 1217/23 Řeznicko-uzenářská banka 1923-1925 125
T 1219/23 Mrákotinský monolit na Hradě 1923-1941 125
T 1220/23 Systemisace v KPR 1923-1941 218
T 1237/23 Generál Vojcechovski, finanční poměry 1923 126
T 1240/23 Ing. Matička Jaroslav, obvinění KPR 1923 126
T 1249/23 Marmaggi František (papežský nuncius) 1923 126

16



signatura věc
časové 
rozmezí karton poznámka

T 1256/23 Bratianu, rumunský ministerský předseda 1923-1924 126
T 1267/23 Rubinstein Dimitrij, monarchista 1923 126
T 1307/23 Všeruská antibolševická liga 1923 126
T 1309/23 Generál Pellé 1923-1926 126
T 1312/23 Dr. Korphoff, lékař, České Budějovice, trestní řízení 1923 126
T 1313/23 Lektor dr. D. Alfonso – podpora na vydání knihy 1923 126
T 1326/23 Dukáty 1923 126
T 1327/23 Štábní kapitán Zaňka – fašistická činnost 1923-1927 126
T 1345/23 Firma Schneider – Creuzot 1923 126
T 1358/23 Svaz velkostatkářů na Slovensku v Píšťanech 1923 126
T 1365/23 Spisová rozluka s Rakouskem – (organisace) 1923 126
T 1384/23 Koloniální banka 1923 126
T 1386/23 Ledvina Karel dr., v. o. rada KPR  v osobním spise
T 1408/23 Národní divadlo 1923-1937 126
T 1412/23 Národní listy 1923-1943 126
T 1421/23 Poslanec Antonín Němec, rozvodová záležitost 1923 126
T 1451/23 Entomologická společnost 1923 126
T 1462/23 Knöpfelmacher Karel MUDr. – intervence 1923 126
T 1474/23 Marie Bláhová, Skidmore – USA – služebná TGM za války 1923-1924 126
T 1475/23 Leg. rada Brož v Londýně – půjčka 1923-1924 126
T 1476/23 Berta Haucková, Hirschberg – podpora 1923 126
T 1488/23 Američtí Slováci 1923-1925 126
T 1535/23 Svatovítská jednota 1923-1928 126
T 1557/23 Župní zřízení 1923-1924 126
T 1581/23 Generál Eugen Schüller, podpora 1923 126
T 1603/23 Alexej Pospíšil, Dubno – podpora 1923-1924 126
T 1627/23 Palaszti, bývalý maďarský president sedrie v Nitře – pense 1923 126
T 7/24 Dr. Prečan, arcibiskup 1924 127
T 18/24 Benda – šofér ministra Rašína 1924 127

T 20/24
Ing. dr. Josef Koněrza – o politických a hospodářských 
poměrech

1924 127

T 21/24 Církevní statky na Slovensku 1924 127
T 36/24 Commité Central de Organisation Macedonia 1924 127
T 41/24 Dr. Coudenhove – Kalergi – Panevropa 1924-1937 127
T 45/24 Tribuna – šéfredaktor Hlaváč 1924-1928 127
T 73/24 Fučík Milan, ministerský rada – rehabilitace 1924-1932 127
T 84/24 Dr. Palkovský – o korupci 1924-1925 127
T 91/24 Ministři 1924-1939 127
T 92/24 Anglo-československá banka 1924-1936 127
T 107/24 Ing. Nolč – o Č.Č.K. 1924 127
T 108/24 Federovaná Dělnická tělocvičná jednota v Lánech 1924 127
T 113/24 Mezinárodní ústav práce v Ženevě 1924-1931 127
T 127/24 F. W. Förster, Bern – podpora 1924-1937 127
T 143/24 Fajta a Linka, Železný Brod 1924 127
T 145/24 Dr. Otto Petschek a spol. 1924-1938 127
T 151/24 Dr. Zeman, Praha 1924 127
T 152/24 Československá normalisační společnost 1924 127
T 169/24 Michal Lokšík, předseda katolického spolku – trestní řízení 1924 127
T 177/24 Angličan Orlebar, zpráva policejního ředitelství 1924 127
T 199/24 Stockholm – zprávy vyslanectví ČSR ze Švédska a Norska 1921-1938 128
T 224/24 Kapitán Adolf Grosser – lihová aféra 1924 128
T 239/24 Josef Katz, Baden – stížnost 1924 128
T 243/24 Brusel – zprávy vyslanectví ČSR 1921-1938 128

17



signatura věc
časové 
rozmezí karton poznámka

T 246/24 Štancl Otto, trestní záležitost 1924 128
T 247/24 Karel Novák, farář ve Skorkově farní pozemky 1924 128
T 255/24 Turzanski Vladislav (polský příslušník) - pasová záležitost 1924 128
T 259/24 Redaktor Blahník – podezření z pronevěry 1924 128
T 270/24 Dr. Daneš, primář – o poměrech SHS 1924 128
T 278/24 Josef F. Szek – zásilka knih 1924 128
T 291/24 Ministerský rada dr. Pfaff – intervence 1924 128
T 299/24 JUDr. Karel Živný – čestný finanční příspěvek 1924 129
T 332/24 Notář Kirsch v Tachově – pašování 1924 129
T 358/24 Zwierschütz – pronásledování pro novinové články 1924 129
T 372/24 Orbis a spol. 1924-1932 129
T 388/24 Špindler Václav, Košíře 1924 129
T 437/24 Benzinová aféra 1924-1938 129
T 446/24 Micka František, kapitán – spolupráce se šlechtou 1924 129
T 461/24 Společnost B. E. V. (dr. Hirsch a R. Dunal), trestní řízení 1924 129
T 516/24 Getzschman Berta – o národnostních poměrech 1924 129
T 566/24 Romain Rolland, francouzský spisovatel 1924 129
T 569/24 Comtese Henry de Baillet-Latour, pozemková reforma 1924-1925 129
T 644/24 Konsul republiky Bolívie F. Achilles Cámara, osobní data 1924-1938 129
T 669/24 Řády a tituly (Řád Bílého Lva) 1921-1936 129
T 727/24 Vyslanec dr. Vlastimil Kybal – jeho činnost 1921-1946 129
T 742/24 Rusko-bolševická špionáž 1924 129
T 747/24 Továrník Václav Machar – palmare obhájci dr. Exnerovi 1924 129
T 761/24 Ulrich Ferdinand Kinský – pasová záležitost 1924 129

T 766/24 Ellen von Platen (švédský příslušník), propaganda Habsburků 1924 129

T 786/24 Martin Siegelstein, Nymburk – odměna 1924 130
T 800/24 Dr. Heřman Bode, německý konsul v Brně exequator 1924 130
T 803/24 Kočky – (odpravení 1600 koček v Budějovicích) 1924 130
T 805/24 KPR – snížení personálních nákladů – úsporná opatření 1924-1933 130
T 816/24 Baron E. Taxis – paní Tusarová – československé občanství 1924-1925 130
T 839/24 Josef Bedrníček – trestní řízení 1924 130
T 845/24 Ptašimský Jindřich, farář – o jmenování biskupem 1924-1925 130
T 864/24 Paní Tusarová, vdova po velvyslanci, Berlín – pozůstalost 1924-1925 130
T 866/24 Theodor Soukup – Lydie Machatová, novinový článek 1924 130
T 870/24 Hans Hugo Zelený – o zaměst. 1924 130
T 873/24 Dr. Kendi Zoltán, Košice – soudní řízení 1924 130

T 885/24
Profesor V. Králíček z Ameriky – informace o bolševismu v 
ČSR pro Ameriku

1924-1925 130

T 895/24 Mírový kongres v Berlíně 1924-1925 130
T 912/24 Hrabě Széchenyi – celní prohlídka 1924 130

T 941/24
Kníže Thun Taxis, Řezno – žaloba v záležitosti zabrání 
velkostatku

1924 130

T 945/24 "Masarykův kurýr" (podvodník) 1924-1925 130
T 948/24 Dr. Kammer Heinrich, Vídeň – důvěrné zprávy politické 1921-1929 130
T 960/24 Ženská národní rada v Praze 1924-1925 130
T 976/24 Buček Matěj, děkan – odsouzení 1924 130
T 983/24 Králíček Eduard, Ružomberok – o poměrech na Slovensku 1924 130
T 986/24 Karlovy Vary – národnostní poměry 1924-1929 130
T 988/24 František Mahůšek – amnestie 1924 130

T 992/24 JUDr. Vojtěch Mastný, mimořádný vyslanec – o přijetí TGM 1924 131

T 995/24 Dr. Emil Fürstenberg – domov. příslušnost 1924-1926 131

18



signatura věc
časové 
rozmezí karton poznámka

T 998/24 Časopis "28. říjen" – subvence 1924 131
T 1009/24 Profesor Kulhánek – jmenování 1924 131
T 1011/24 Links John Mac – trestní záležitost 1924-1925 131
T 1013/24 C. Brešovská – finanční podpora 1924 131
T 1032/24 Desider Gerö-Grünfeld (Maďar) – zatčení 1924 131

T 1033/24
Profesor Singer Isidor – politické články, interview, Kramář – 
Penížek, etc.

1924-1927 131

T 1034/24 Pecháček Antonín – stížnost 1924 131
T 1078/24 Antonín Dobrohruschka, Vídeň – atentát, soudní spisy 1924-1925 131
T 1092/24 Senátor Chlumecký 1924 131
T 1094/24 Mr. R. J. Caldwell, New York – o Maďarsku 1924 131
T 1099/24 Školní inspektor Houra – zproštění služby 1924 131

T 1102/24
Redaktor Bouček (Rudé právo) – o zámku Lány, o Německu a 
o cestovní pas do ciziny

1924-1926 131

T 1112/24 Fuchs-Jelenský (překladatel české poezie) 1924 131
T 1130/24 Španělsko – otázka udělení řádů Bílého Lva 1924 131
T 1138/24 Továrník Langer z Plavna – o jmenování konsulem 1924-1925 131
T 1164/24 J. A. Serafin – výhružný dopis 1924-1925 131

T 1171/24
Dr. František Thun Hohenstein a Schlik, rozhodnutí 
Nejvyššího soudu o majetku

1921-1927 131

T 1175/24 Československá obec sokolská 1923-1932 131
T 1185/24 Ing. Renz – o audienci 1924 131
T 1188/24 Louise Weiss, Paříž – Časopis "L'Europe Nouvelle" 1922-1925 131
T 1246/24 Káhira – zprávy vyslanectví ČSR 1924-1939 131
T 1276/24 Profesor Raglov – finanční pomoc 1924-1926 131
T 1291/24 Šofer Reinwetter, zaměstnanec KPR – autonehoda 1924 131
T 5/25 Moskva – zprávy vyslanectví ČSR a jiné – č. I. 1925 132
T 5/25 Moskva – zprávy vyslanectví ČSR a jiné – č. II. 1926-1927 132
T 5/25 Moskva – zprávy vyslanectví ČSR a jiné – č. III. 1928-1930 132
T 5/25 Moskva – zprávy vyslanectví ČSR a jiné – č. IV. 1931-1932 133
T 5/25 Moskva – zprávy vyslanectví ČSR a jiné – č. V. 1933-1938 133
T 12/25 Němci v ČSR – č. I. 1921 134
T 12/25 Němci v ČSR – č. II. 1922-1924 134
T 12/25 Němci v ČSR – č. III. 1925-1926 134
T 12/25 Němci v ČSR – č. IV. 1927-1929 135
T 12/25 Němci v ČSR – č. V. 1930-1933 135
T 12/25 Němci v ČSR – č. VI. 1934-1939 135
T 16/25 Anonym – č. I. 1921-1924 136
T 16/25 Anonym – č. II. 1925-1931 137
T 16/25 Anonym – č. III. 1932-1938 138
T 16/25 Anonym – č. IV. 1939-1945 138
T 24/25 Pozemkový úřad – č. I. 1921-1923 139
T 24/25 Pozemkový úřad – č. II. 1924-1935 139
T 39/25 František Le Monnier – pense 1921-1925 139
T 41/25 Dr. František Veselý, správce financí domácnosti TGM 1925-1926 139

T 59/25 Clam Gallas, bývalý hrabě E. Auersperg – pozemková reforma 1925-1930 139

T 71/25 Sofia – zprávy vyslanectví ČSR a jiné – č. I. 1921-1924 140

T 71/25 Sofia – zprávy vyslanectví ČSR a jiné – č. II. 1925-1927 140

T 71/25 Sofia – zprávy vyslanectví ČSR a jiné – č. III. 1928-1932 141

19



signatura věc
časové 
rozmezí karton poznámka

T 71/25 Sofia – zprávy vyslanectví ČSR a jiné – č. IV. 1933-1935 141
T 71/25 Sofia – zprávy vyslanectví ČSR a jiné – č. V. 1936-1938 141
T 73/25 Programy ministerské rady – č. I. 1921-1924 142
T 73/25 Programy ministerské rady – č. II. 1925-1929 142
T 73/25 Programy ministerské rady – č. III. 1930-1934 143
T 73/25 Programy ministerské rady – č. IV. 1935-1942 143

T 75/25 Mr. Bertrau – Americká půjčka 1925 144

T 113/25 Generál Šokorov 1925 144
T 120/25 Střelecká jednota 1925 144
T 124/25 Josef Veselý, redaktor, Praha – výpověď ze zaměstnání 1925 144
T 136/25 Velkostatkář F. Hildprant, Blatná – zábor velkostatku 1925-1933 144
T 142/25 Církev (osnova zákona) 1925 144

T 146/25
L. Grundt, předseda komitétu československých občanů v 
Kyjevě

1925 144

T 149/25 Dr. Popelka, zaměstnanec KPR  v osobním spise
T 153/25 Pozemková reforma – č. I. 1925-1927 144
T 153/25 Pozemková reforma – č. II. 1928-1932 145
T 153/25 Pozemková reforma – č. III. 1933-1939 145
T 173/25 Policejní rada Slavíček, Košice – zaměstnání v Čechách 1925 146
T 176/25 Prelát dr. L. Dvořák 1925-1926 146
T 177/25 Pojišťovna Praha 1925 146
T 183/25 Dr. Miroslav Koutský – osobní charakteristika 1925-1928 146
T 199/25 Generální konsul V. Beneš 1925-1938 146
T 203/25 Profesor Alexandr Kolessa – audience 1925 146

T 206/25
Podplukovník E. Lichtenberg – o přijetí do československé 
armády

1925-1926 146

T 216/25 Dr. Kaminský – novinový článek 1925 146
T 218/25 Profesor dr. Grohmann – finanční podpora 1925 146
T 224/25 Řím – zprávy vyslanectví ČSR a jiné – č. I. 1921-1924 147
T 224/25 Řím – zprávy vyslanectví ČSR a jiné – č. II. 1925-1935 147
T 224/25 Řím – zprávy vyslanectví ČSR a jiné – č. III. 1936 147
T 224/25 Řím – zprávy vyslanectví ČSR a jiné – č. IV. 1937-38 147

T 230/25
Eugen Lorenz, bývalý rakouský generální prokurátor – 
podpora

1925 148

T 233/25 Dr. Alice Masaryková 1925-1927 148
T 235/25 P. Hudeček, Řím – pozvání na čaj 1925 148
T 238/25 Schwan Walter – audience 1925 148
T 244/25 Restrikce počtu zaměstnanců KPR 1925-1926 148
T 248/25 Sucharda, zaměstnanec KPR  v osobním spise
T 251/25 Ministerstvo sociální péče 1922-1939 148
T 266/25 Dr. Štefan Maléter – posudek o jeho osobě 1925 148
T 267/25 Dr. Vávro Šrobár 1923-1937 148
T 289/25 Národní cedulová banka československá – č. I. 1925-1940 148
T 289/25 Národní cedulová banka československá – č. II. 1945-1949 148
T 292/25 S. H. S. vyslanectví v Praze 1925-1929 148
T 312/25 Bývalý ministr financí A. Novák 1925-1932 148
T 314/25 Městská spořitelna (dr. V. Pospíšil) 1925-1938 149
T 316/25 Dr. Vladimír Slavík, československý vyslanec 1925-1931 149
T 348/25 Státní dluh 1925 149
T 360/25 Německé noviny 1925 149
T 365/25 Dr. Bujnák – notářské místo 1925 149
T 369/25 Peking – zprávy úřadu delegáta ČSR v Číně 1925-1928 149

20



signatura věc
časové 
rozmezí karton poznámka

T 375/25 Profesor A. Kraus – finanční podpora na literární dílo 1925 149
T 381/25 Generál Gajda – č. I. 1925-1939 149
T 381/25 Generál Gajda – č. II. 1945 149
T 382/25 Ministerstvo zásobování 1925-1926 150
T 386/25 Páter Bouška – otázka povýšení 1925 150
T 419/25 Ženevský protokol 1925 150
T 465/25 Bývalý viceguvernér Ehrenfeld 1925-1927 150
T 468/25 Spolek "Komenský" ve Vídni 1925-1929 150
T 478/25 Paní Alexandra Lvovna Tolstá 1925-1929 150
T 547/25 Znojmo, obec 1925 150
T 571/25 Bedřich Pěkný, administrátor "Času" 1925 150
T 612/25 Výstava 1928 1925 150
T 693/25 Hradní stráž 1925-1937 150
T 699/25 Josef Pachmayer, redaktor – finanční pomoc 1925-1926 150
T 703/25 Konsulát Brémy 1925 150

T 707/25 Mobilisace zaměstnanců KPR 1925 218
v osobním 
oddělení

T 720/25
Ing. E. Šlechta, Hamilton – Ohio – o hospodářských poměrech 
USA

1925 150

T 724/25 Konfliktní senát – složení 1925 150
T 725/25 Ministerstva – všeobecně 1925-1928 150
T 732/25 Mistr Alois Jirásek 1925-1927 150
T 740/25 JUDr. Jiří Hejda, Olomouc – o parlamentarismu 1925 150
T 742/25 Mudra Václav, zaměstnanec KPR  v osobním spise
T 758/25 Finanční prokuratura 1925-1932 150
T 776/25 Docent dr. Lewit – místo primáře 1925-1934 150
T 784/25 Paní Fiedlerová, vdova po bývalém ministru – pense 1925 150
T 808/25 Berounská Marta, zaměstnanec KPR v osobním spise
T 847/25 Francouzský generál Janin – audience 1925 150
T 874/25 Ovsienko – vyslanec SSSR v Praze 1925-1926 150
T 912/25 Státní dodávky 1925-1933 150
T 927/25 Tirana (Albánie) – zprávy vyslanectví – č. I. 1925-1931 151
T 927/25 Tirana (Albánie) – zprávy vyslanectví – č. II. 1932 151
T 927/25 Tirana (Albánie) – zprávy vyslanectví – č. III. 1933-1938 151
T 931/25 Hraběnka Lützowová – pozemková reforma 1921-1932 152
T 950/25 Hess Miloš, pobočník Štefánikův, údajný ruský legionář 1925 152
T 956/25 Lány – lesní správa 1925-1933 152
T 973/25 Námořní společnost Československá paroplavba na moři 1925-1936 152
T 1024/25 Ředitel Pech, zaměstnanec KPR  v osobním spise
T 1035/25 Dr. Dvorník – jmenování 1925 152
T 1048/25 Culberdson, americký vyslanec pro Bukurešť 1925 152
T 1050/25 Dr. F. Bill, redaktor – novinové články 1925 152
T 1058/25 Profesor Helmolt – interview 1925-1926 152
T 1061/25 Zvezdič, novinář – zaměstnání 1925-1932 152
T 1069/25 Ministerský předseda Antonín Švehla 1921-1933 152
T 1118/25 Bettelheim Mikuláš – přiznání československého občanství 1925-1929 152
T 1151/25 Vláda ČSR 1925-1948 153
T 1163/25 Strana národní práce 1925 153
T 1181/25 Dr. Alfred Adler – československé visum 1925 153
T 1191/25 Dr. Ladislav Kresl – intervence 1925 153
T 1232/25 Továrník Tomáš Baťa, Zlín 1924-1933 153
T 1239/25 Dr. Dimmer, Praha – rodinné poměry 1925 153
T 1242/25 Lesní Prošek z Lán – přeložení 1925 153

21



signatura věc
časové 
rozmezí karton poznámka

T 1262/25 Sekretissima 1925-1938 153
T 1264/25 Volf-Vlčková, pomocnice v domácnosti TGM – podpora 1925 153
T 1271/25 Káble, spol. s r. o. 1925 153
T 1410/25 Živnostenská banka 1925-1926 153
T 1475/25 Továrník Zeithammer, Pardubice – trestní věc 1925-1927 153
T 1506/25 Dr. Jan Jiří Rückl 1925-1938 153
T 132/26 Dr. Max Thun-Hohenstein, Karlovy Vary 1926 154
T 137/26 Rypáčková – ošetřovatelka 1926-1927 154
T 139/26 Architekt Karel Otto – charakteristika 1926 154
T 156/26 Profesor dr. Pardubský – disciplinární věc 1926 154

T 176/26 Telefon kanceláře presidenta 1926  
v osobním 
oddělení

T 198/26 Jazyková otázka v ČSR 1925-1938 154
T 199/26 Profesor dr. Páta Josef – intervence 1926 154
T 230/26 Profesor Werneke – finanční podpora 1926-1929 154
T 242/26 Pannwitz Rudolf – spisy o Evropě 1926 154
T 275/26 Poslanci 1922-1938 154

T 325/26
František Hlaváček, generální tajemník strany národně 
demokratické

1926-1946 154

T 333/26 Zámek Gottlieben – otázka koupě 1926 155
T 385/26 Štark Jindřich, zaměstnanec KPR  v osobním spise
T 414/26 Hnutí "Volná myšlenka" 1926 155
T 436/26 Jihoslovanští vyslanci v Praze – (dr. Vosňak a dr. Hribar) 1926 155

T 466/26
Jirásek Václav za Družstvo československých řezníků – soudní 
vyrovnání

1926 155

T 479/26 Dr. Guttmann (velkostatkář) – pozemková reforma 1926 155
T 506/26 New York – zprávy generálního konzulátu ČSR 1926-1938 155
T 510/26 Pražské vzorkové veletrhy 1922-1930 155
T 521/26 Dr. Robert Brzezowsky – lékař, podvodník 1926 155
T 527/26 Dr. Mikenda, lékař, Košice – o místo železničního lékaře 1926 155
T 548/26 Dr. Karel Čapek, spisovatel 1926-1931 155
T 549/26 Ervěnická elektrárna 1926 155
T 581/26 Weill Friedrich – audience 1926 155
T 584/26 Redaktor Leopold Weisz – protest 1926 155
T 606/26 Agrárníci – č. I. 1922-1929 156
T 606/26 Agrárníci – č. II. 1930-1938 156

T 618/26 Generál Vratislav Pech, velitel vojenské akademie v Hranicích 1926-1929 157

T 631/26 Miss Lydia Ferguson, neteř TGM 1926-1934 157

T 650/26
Alois Beneš, Praha – o politických poměrech – fašisté, 
Červenobílí, komunisté

1926 157

T 652/26 Telegrafie, družstvo ve Velešíně 1926 157
T 696/26 Dr. K. H. Hilar – existenční záležitost 1926 157
T 701/26 Pause Viktor, vojenský zběh – výslech 1926 157
T 721/26 Maltézský řád 1926-1928 157
T 729/26 Redaktor L. N. Heinrich (Národní listy) 1926-1928 157
T 730/26 František Mareš, ředitel Vesny 1926-1931 157
T 746/26 Cestovní kanceláře 1926 157
T 748/26 Ryvová – audience 1926 157
T 762/26 Noviny – věci všeobecné 1926-1941 157
T 762/26 A Noviny – jednotlivě 1926-1940 157
T 777/26 Ing. J. Schumandl, odborový přednosta vodohospodářství 1926 158
T 778/26 Emil Kautský, Praha – trestní řízení 1926 158

22



signatura věc
časové 
rozmezí karton poznámka

T 780/26 Generál Šnejdárek 1926 158
T 800/26 Blažek – intervence poslance Hummelhanse 1926 158
T 829/26 Šofér správy domu, Stanislav Jehlička, disciplinární oznámení 1926 158

T 885/26
Jan Kulhavý, bývalý zaměstnanec vyslanectví v Bernu – 
uznání zásluh

1926-1928 158

T 886/26 Dr. Jindřich Groag – vojenská služba 1926 158
T 887/26 Dr. Milan Hodža, ministerský předseda 1926-1936 158
T 890/26 Kwietniovski Arnold, redaktor – činnost 1926 158
T 926/26 Princ de Bourbon – o audienci 1926 158
T 928/26 Profesor ing. B. Vlček – zdanění 1926-1927 158
T 931/26 Miss Eleonore von Eltz – interview 1926 158

T 959/26 Dr. J. Novák, redaktor "Pražských úředních listů" – osobní věc 1926 158

T 963/26 E. J. Heinz, anglický zástupce – projekt 1926-1927 158
T 979/26 Profesor dr. Jan Ježek – habilitace 1926 158
T 986/26 Dr. O. Vočadlo – činnost v Anglii 1926 158
T 987/26 Cukrovarnictví 1926-1937 158
T 993/26 Anatali de la Marti – o evropských poměrech 1926 158
T 997/26 Richter Karel – udání u policie v Polsku 1926 158

T 1018/26
Služební smlouvy úředníků akciových společností – osnova 
zákona

1926 159

T 1027/26 Max Brabec, notář – disciplinární řízení 1926 159
T 1077/26 YWCA 1926-1933 159
T 1108/26 Jan Janoška z Vídně – irredenta 1926-1937 159
T 1141/26 Ceremoniel 1926-1929 159
T 1179/26 Koburské statky (dr. Norbert Eisler) 1922-1930 159
T 1195/26 Dr. J. Stránský, Lidové noviny, Brno 1926-1939 159
T 1211/26 Revise účtárny KPR 1926 159
T 1212/26 Docent dr. Zahradnický – jmenování 1926 159
T 1232/26 Evžen Fatan – stížnost 1926 159
T 1237/26 Ekvipační přídavky – ošatné 1926-1946 160
T 1246/26 Atašé Roman Jakobson – stipendium 1926-1934 160
T 1261/26 Redaktor Václav Fryček – zaměstnání 1926 160
T 1278/26 Profesor Emanuel Pauk 1925-1932 160
T 1312/26 Paní Matušová – o československých menšinách 1926 160
T 1317/26 Francouzský vyslanec ministr Cougel 1926 160
T 1352/26 Vyslanec Miroslav Plesinger-Božinov 1926-1938 160
T 1358/26 Doc. dr. J. B. Kozák – zpráva o cestě do USA 1926 160
T 1396/26 Rakousko – Anschluss 1926-1928 160

T 23/27 Organisace KPR 218
v osobním 
oddělení

T 43/27 Ministr dr. Kállay 1927 161
T 48/27 Dr. Jan Opočenský, archivář ministerstva zahraničních věcí 1927-1947 161

T 49/27 Dr. Antonín Hassmann-Novák – aféra na Podkarpatské Rusi 1921-1927 161

T 55/27 Zemské politické správy – organisace 1927-1928 161
T 60/27 Felix de Gerando (belgický příslušník), vyzvědač 1927-1929 161
T 71/27 Filmy 1927-1947 161
T 96/27 Marie Gollerová – legitimace 1927-1928 161
T 142/27 J. A. Martínek, státní návladní, Košice – jmenování 1927 161
T 154/27 Statek Průhonice – prodej 1927 161
T 164/27 Gorelov Michal, redaktor (Rus), – finanční záloha 1922-1927 161
T 281/27 Kálik V. , hudební skladatel 1927 161

23



signatura věc
časové 
rozmezí karton poznámka

T 307/27 Profesor Čermák Vratislav, Kolín – o TGM 1927 161
T 339/27 Emerich Fröhlich, herec – o komunismu 1927 161
T 377/27 Zřízení zvláštního slovenského odboru v KPR 1927 161
T 419/27 Svobodová Lucie, zaměstnanec KPR v osobním spise
T 440/27 Ševčíková Anna, zaměstnanec KPR  v osobním spise
T 458/27 Spisovatelé 1927-1928 161
T 475/27 Stříbrný Jiří – č. I. 1926-1931 162
T 475/27 Stříbrný Jiří – č. II. 1932 162
T 475/27 Stříbrný Jiří – č. III. 1933 163
T 475/27 Stříbrný Jiří – věci neprotokolované – č. IV. 163
T 475/27 Stříbrný Jiří – č. V. 1945-1947 163
T 560/27 Dr. Antonín Schenk, odbor. přednosta KPR v osobním spise
T 568/27 Kavalírovy sklárny 1927 164
T 581/27 Dr. Čihař, zaměstnanec KPR v osobním spise
T 624/27 Židé – č. I. 1922-1942 164
T 624/27 Židé – č. II. 1945-1950 164
T 698/27 Kancléř dr. Přemysl Šámal v osobním spise
T 712/27 Leopold Hilsner-Heller, Vídeň – podpora 1919-1928 164
T 837/27 v trezoru

T 838/27 Jmenování v KPR 219
v osobním 
oddělení

T 907/27 Telefonní úřednice v hradní ústředně
v osobním 
oddělení

T 911/27 Hrouda Karel, zaměstnanec KPR v osobním spise

T 941/27
Dr. Bazovský Ludevít, advokát v Lučenci, osobní 
charakteristika

1927-1929 164

T 950/27 Boris, bulharský král 1927-1932 164
T 969/27 Poslanec Winter – audience 1927 164
T 987/27 Národní politika 1927-1938 164
T 1044/27 Ankara – zprávy vyslanectví ČSR 1927-1938 164
T 1045/27 Neapol – konsulát ČSR 1927 164
T 1085/27 Janottová Margareta, Štýbrovice – trestní věc 1927-1928 164
T 1094/27 Leopold Wölfling – paměti 1927-1931 164
T 1102/27 Major dr. J. Durych – kárné řízení 1927-1930 164
T 1139/27 Dr. Jan Svoboda, zaměstnanec KPR v osobním spise
T 1142/27 Dr. I. Párkányi, zaměstnanec KPR v osobním spise
T 1143/27 Scherks V., odbor. rada KPR v osobním spise
T 1148/27 Bartůšek Jan, zaměstnanec KPR v osobním spise
T 1151/27 Seimel Bernard, zaměstnanec KPR v osobním spise
T 1152/27 Vebr Otto, zaměstnanec KPR v osobním spise
T 1153/27 Maier Josef, zaměstnanec KPR v osobním spise
T 1155/27 Raboch Jaroslav, zaměstnanec KPR v osobním spise
T 1154/27 Slavík Josef, zaměstnanec KPR v osobním spise
T 45/28 Blodig Theodor z Mukdenu – o poměrech v Číně 1928 165
T 134/28 Dr. Zdenko Auředníček, advokát – vydání knihy 1928-1947 165
T 137/28 Zemský správní výbor v Praze 1928-1935 165
T 204/28 Bývalý hrabě Josef Pálfy – pozemková reforma 1928-1934 165
T 238/28 Národní museum 1928-1937 165
T 254/28 Italské vyslanectví v Praze 1928-1932 165
T 257/28 Státní zdravotní ústav 1928 165
T 283/28 Jubilejní fond (10. výročí ČSR) 1928-1929 165
T 300/28 Moktar Osman – nabídka důvěrných zpráv 1928 165
T 314/28 Ministr dr. Karel Engliš 1928-1945 166

24



signatura věc
časové 
rozmezí karton poznámka

T 345/28 Dr. D. Markov, bývalý ruský poslanec 1928-1933 166
T 353/28 Maláček V., zaměstnanec KPR  v osobním spise
T 378/28 ČSR konsulát v Jerusalémě 1928-1938 166
T 409/28 Automobily 1928-1938 166
T 410/28 Profesor dr. L. Niederle 1928 166
T 413/28 Dr. Alfréd Herlinger – cesta do ČSR 1928-1943 166
T 429/28 Miller von Verendycke, holandský vyslanec v Praze 1925-1932 166
T 484/28 Richard Moser, Karlovy Vary – změna jména 1928 166
T 505/28 Bulharská půjčka 1928 166
T 552/28 Ing. Přemysl Koudelka – daně 1928 166
T 637/28 Peněžní ústavy 1928 166
T 653/28 Massařík Max, obchodník – užívání jména Masaryk 1928 166
T 751/28 Kornel Stodola, Bratislava – o slovenských poměrech 1928 166
T 856/28 Konsulát ČSR v Rusčuku 1928-1929 167
T 886/28 Dr. ing. Petr Růžek – trestní věc 1928-1933 167
T 949/28 H. Hoover – pozdravný projev – návrh 1928 167
T 1001/28 Paulson Newman – audience 1928 167
T 1041/28 Mac Donald – koupě dopisů TGM 1928 167
T 1042/28 Zemský úřad v Bratislavě 1928-1930 167
T 1061/28 Generální konsulát v Terstu 1928-1938 167
T 1081/28 Paní Schelkingová – městská renta 1928-1929 167
T 1116/28 Docent dr. Zahradníček – jmenování 1928-1932 167
T 1129/28 Vokurka Václav, zaměstnanec KPR  v osobním spise
T 1144/28 Ředitel Hořovský – protičeský postoj 1928 167
T 1160/28 Zanantoni, rakouský generál – finanční výpomoc 1928 167
T 1188/28 Jarmila Novotná, zpěvačka – finanční podpora 1928 167
T 13/29 Plukovník dr. Suchý – jmenování 1929 168
T 14/29 Paní Jarmila Kaizlová (Preissová) 1929-1931 168

T 29/29
Dr. Mezník Jar., zemský president v Brně – zatčení německou 
policií – sebevražda

1929-1941 168

T 62/29 Spolupráce KPR se Zamini 1929 168
T 64/29 Vyslanec Jan Šeba, odbor. přednosta 1929-1948 168
T 84/29 Ředitel Karel Hepner – otázka přemístění 1929 168
T 92/29 Plukovník Gustav Hampl 1929 168
T 98/29 Mirko Věšín – páchání podvodů 1929 168

T 102/29
Hospodářský rada Jaroslav Kratochvíl – komunistická činnost 
– přeložení

1929 168

T 109/29 Politické zprávy 1929-1938 168
T 116/29 Ing. dr. Staněk – propuštění ze služeb MZV 1929 168
T 121/29 Okres Slaný – volby 1929 168
T 166/29 Konsulát ČSR v Teheránu 1929-1938 168
T 176/29 JUDr. B. Papík – jmenování 1929 169
T 179/29 Generál Silvestr Bláha, náčelník vojenské kanceláře KPR 1929-1945 169
T 215/29 Geller Gejza, Topolčianky – zaměstnanec zámku – činnost 1929-1930 169
T 224/29 Dr. Antonín Boháč – studie o obyvatelstvu ČSR 1929 169
T 231/29 Carnegieho nadace (dr. Lev Borský) 1929 169
T 250/29 Ing. Goldstern – propuštění z práce 1929 169
T 278/29 Wirthová Milena, zaměstnanec KPR  v osobním spise
T 292/29 Generál Rudolf Medek 1929-1940 169
T 308/29 Systemizace míst na statku Lány 1929-1938 169
T 324/29 Karel Rus – policejní šetření 1929 169
T 335/29 Váleční zajatci 1929 169
T 343/29 Antroposofická společnost (náboženská) 1921-1930 169

25



signatura věc
časové 
rozmezí karton poznámka

T 394/29 Shanghaj – zprávy vyslanectví ČSR – č. I. 1929-1934 169
T 394/29 Shanghaj – zprávy vyslanectví ČSR – č. II. 1935-1938 169

T 402/29
Profesor Aleš Hrdlička, Washington – dar na vybudování 
"Musea člověka" v Praze

1929-1933 170

T 403/29 Spisovatel Karel Tschuppik a redaktor Walter Tschuppik 1929-1946 170
T 420/29 Dr. František Sedláček, zaměstnanec KPR  v osobním spise
T 421/29 Dr. Preiss Jaroslav, vrchní ředitel Živnostenské banky – č. I. 1924-1938 170
T 421/29 Dr. Preiss Jaroslav, vrchní ředitel Živnostenské banky – č. II. 1945-1946 170
T 449/29 Konsulát ČSR v Pittsburgu 1929-1946 170
T 497/29 Schlesingerová Luisa 1929 170

T 585/29
Kutnohorská aféra – podezřelé úmrtí lékařů, Cynbalova a 
Krále

1929 171

T 587/29 Profesor dr. Julius Wolf, Berlín – interview 1929 171
T 626/29 Pojišťovna Phönix (paní Kirchbergová, Macháček aj.) 1929 171

T 671/29
Chrastina František, Valašské Meziříčí, bývalý starosta – 
pozůstalost

1929 171

T 673/29 Řády a tituly – vyznamenání – otázka zavedení 1925-1930 171
T 752/29 Lesmistr Kubr – povýšení 1929 171
T 758/29 Konsulát ČSR v Santiago de Chile 1929-1946 171
T 804/29 Viktor Dyk, senátor 1929 171
T 850/29 Vecchio, italský novinář – finanční podpora 1929-1930 171
T 853/29 Národní rada československá 1929-1937 171

T 863/29 Profesor Lukavský – dopis TGM – vzpomínka na dr. Grégra 1929-1931 171

T 896/29 Maryša Radoňová-Šárecká, zaměstnanec KPR v osobním spise
T 947/29 Kruliš Václav, zaměstnanec KPR v osobním spise
T 948/29 Chaloupka Josef, zaměstnanec KPR v osobním spise
T 978/29 Lvov – zprávy konsulátu ČSR 1929-1931 171
T 1019/29 Ing. Artuš Klain – šetření osobních poměrů 1929-1930 171
T 1031/29 Reparační banka 1929 171
T 1132/29 Bedřich Vraný, Mladá Boleslav – trestní věc 1929-1930 171
T 1141/29 MUDr. Traub – místo primáře 1929-1931 171
T 1157/29 Hans Schwann, Berlín – interview 1929 171
T 1192/29 Dr. Královec, Plzeň – kandidatura za poslance 1929 171
T 1279/29 Památník "Osvobození" 1929 171
T 1383/29 Nakladatel František Topič, Praha 1 1929-1937 171
T 1439/29 JUDr. Josef Scheiner, starosta ČOS 1929-1937 171

T 1464/29
Michail Nikol. Barkov, bývalý carský generál – informace o 
Německu – podpora

1929-1938 171

T 20/30 Haagská konference 1930-1932 172
T 133/30 Janouš Emil, zaměstnanec KPR v osobním spise
T 225/30 Roko Bradanovič, jihoslovanský konsul v Praze 1930 172
T 247/30 Záhřeb – zprávy konsulátu ČSR 1923-1937 172

T 248/30
Leopold Kalina – dopisy J. Vlčka o situaci Odbočky Národní 
rady v Rusku

1930-1932 172

T 297/30 Historický ústav ve Vatikáně – obsazení míst 1930 172

T 355/30
Peterka Josef, vrchní účetní ředitel ministerstva zemědělství – 
rehabilitace

1930 172

T 356/30 Jaromír Klíma, malostranský novinář 1930-1931 172
T 561/30 Dr. Jan Pataki, leg. rada maďarského vyslanectví 1930-1935 172
T 581/30 Čech Vladimír  spis chybí
T 591/30 Plukovník MUDr. Arnošt Dvořák – povýšení 1930-1933 172
T 605/30 Plukovník Richard Lesonitzky – čestná pense 1930 172

26



signatura věc
časové 
rozmezí karton poznámka

T 642/30 Nakladatelství Neubert, Praha 1930 173
T 678/30 Max Lobkowitz – soudní spor 1930-1937 173
T 782/30 Dr. Kubka – habilitační práce 1930-1931 173
T 794/30 Dr. Jaromír Doležal, autor životopisu TGM 1930 173
T 865/30 Kříhová Marie – podpora 1930 173
T 867/30 Vasilka Kertevová – šetření v služební věci 1930 173
T 983/30 Szmoszna Emil (Maďar) – zatčení 1930 173
T 993/30 Svatovít Morášek, štábní kapitán – činnost 1930-1933 173
T 994/30 Nedszialkowski, polský poslanec – o audienci 1930 173
T 1026/30 J. Storch, ředitel školy, Plzeň 1930-1932 173
T 1129/30 Profesor Škultéty – profesor Pázmándy 1930 173
T 1201/30 Ministerský rada dr. Jindřich Vodák – povýšení 1930 173
T 1216/30 Profesor Pekař (politické a historické omyly) 1930 173
T 1272/30 Profesor dr. Zdislav Opolski – uvěznění 1930 173
T 1283/30 Lisabon – zprávy vyslanectví ČSR 1924-1937 173
T 1420/30 Dr. Milde Jan, zaměstnanec KPR  v osobním spise
T 1451/30 Spořilov – zvýšení nákladů při výstavbě 1930 173
T 1474/30 Bombaj – zprávy konsulátu ČSR 1930-1933 173
T 1574/30 Jareš Jan, zaměstnanec KPR v osobním spise
T 1575/30 Ing. Zatloukal, zaměstnanec KPR v osobním spise
T 1593/30 Matějovič František, zaměstnanec KPR v osobním spise
T 1608/30 Vratislav – zprávy konsulátu ČSR 1930-1938 173
T 1618/30 Dr. Vladimír Vochoč – peněžní záloha 1930 173
T 1631/30 Ppl. Josef Komárek – povýšení 1930 173

T 1690/30
Frankfurt nad Mohanem – generální konsulát "Verein für 
Deutschtum im Auslande"

1930 173

T 1699/30
Velkostatkář dr. Larisch-Mönnich v Karviné – soudní řízení o 
náhradu

1930-1933 173

T 1773/30 Mistr Heřman – místo profesora 1930 173
T 1785/30 Nováková Milena, spisovatelka 1930 173
T 174/31 Špionáž 1931-1938 174
T 206/31 Redaktor Antonín Kalina – intervence 1931 174
T 207/31 Firma Klik a spol., Olomouc – státní dodávky 1931 174
T 229/31 Josef Hůla, úředník státních drah, Podmokly – intervence 1931 174
T 244/31 JUDr. Lipčík, advokát, Pardubice – o finanční podporu 1931 174
T 245/31 František Wölfel, Česká Lípa – o náhradu škody 1931 174
T 256/31 Studijní pobyt konceptních úředníků KPR v cizině 1931 174
T 257/31 Ústřední knihovna KPR 1931-1942 174
T 261/31 Profesor dr. Emanuel Trojan – finanční pomoc 1931-1932 174
T 337/31 Dr. Jan Kvíčala, advokát – finanční příspěvek 1931 174
T 345/31 Odvodová aféra podplukovníka Martínka v Košicích 1931 174
T 364/31 Petrová Marie, zaměstnanec KPR  v osobním spise
T 387/31 Karel Rybarík – trestněprávní věc 1931 174
T 401/31 Calcutta – zprávy konsulátu ČSR 1931-1932 174
T 430/31 MUDr. Václav David – umístění 1931 174
T 436/31 Mystifikace 1931 174
T 631/31 Dr. Storch-Marien – nakladatelství "Aventinum" 1931 174
T 633/31 Firma Broschová, lihovary – provise 1931 174
T 695/31 Cerha Antonín, zaměstnanec KPR  v osobním spise
T 810/31 MUDr. Jan Skalický – obsazování míst 1931 174
T 818/31 Vrchní stavební rada ing. Snížek – jmenování 1931-1934 174

T 837/31 Novotný W., Boston (Amerika) – novinový článek proti ČSR 1931 174

27



signatura věc
časové 
rozmezí karton poznámka

T 841/31 Dr. Martin Mičura – obvinění 1923-1931 174
T 863/31 Dr. Ante Trumbič – návštěva ČSR 1931 174
T 894/31 Josef Ježek, bývalý major ruských legií, doklady z války 1931-1932 174
T 979/31 Dr. Vittorio Mungioli – o československé občanství 1931-1932 174
T 989/31 Sydney – zprávy generálního konsulátu 1931-1932 174
T 1021/31 Theodor Liebig, továrník z Liberce – bankovní zápůjčka 1931-1932 174

T 1050/31
Samo Križka, vládní rada a ředitel státních lesů – soudní 
stíhání

1931-1933 174

T 1187/31 Generál Klecanda – osobní věci 1931-1934 174
T 1239/31 Poznaň – zprávy konsulátu ČSR 1931-1936 174
T 1250/31 Chabrin – zprávy konsulátu ČSR 1931-1936 175
T 1325/31 František Češka, inspektor stráže bezpečnosti – zadlužení 1931 175
T 1329/31 Dr. Pavel Eisner (Prager Presse) 1931-1932 175
T 1371/31 Senátor Borah – slovenská irredenta 1931-1932 175
T 1388/31 Podplukovník Rudolf Kalhous – memor. Zbrojovky 1931-1933 175
T 1399/31 Laňková Anastázie – udělení koncese na trafiku 1931 175
T 1437/31 Státní zástupce Hraba a státní zástupce Šíba – jmenování 1931 175
T 1500/31 Semtínská továrna – obec Doubravice 1931-1936 175
T 1516/31 Dr. Vladimír Palic – zaměstnání 1931-1935 175
T 1517/31 František Stejskal – státní dodávky 1931-1932 175
T 1548/31 Profesor Absolon – informace ministra Černého 1931 175
T 1563/31 Rodovský, majitel velkořeznictví – daň z masa – snížení 1931 175
T 1564/31 Nezaměstnanost 1931-1941 175
T 1573/31 Szel, ředitel Povážské agrární banky – intervence 1931 175
T 64/32 Profesor dr. Pešina – prodloužení vyučování 1932 176

T 144/32 Firma Weiman, Ústí nad Labem – převedení kapitálu do ČSR 1932 176

T 147/32 Generál Syrový  spis chybí
T 184/32 Müller Herbert, profesor – finanční podpora 1932 176
T 194/32 Advokát dr. Josef Šupik – daně 1932 176
T 195/32 Buenos Aires – zprávy vyslanectví ČSR 1932-1938 176
T 205/32 Antonín Zázvorka, Šlapánice – finanční záloha 1932 176
T 212/32 Dublin (Irsko) – zprávy konsulátu ČSR 1932-1939 176
T 250/32 Poslanec dr. Hajn 1932-1938 176
T 277/32 Štábní kapitán dr. Dvorský – vydání knihy 1932 176
T 285/32 Firma Schlesinger a spol. – majitel dolu Lány 1932 176
T 295/32 Profesor Grott – podpora 176 spis chybí
T 326/32 Dr. Prokop Drtina, ministr spravedlnosti a zaměstnanec KPR 176 v osobním spise
T 360/32 Velkostatkář Mladota ze Solopysk – daně 1932-1934 176
T 421/32 Sarajevo – zprávy konsulátu ČSR 1932 176
T 438/32 Ministerský předseda František Udržal 1932-1935 176
T 439/32 Osvobozovací akce za hranicemi 1932 176
T 442/32 Ing. J. Čiháš – o podporu 1932 176
T 449/32 Profesor ing. Ludvík Šimek – podpora 1932 176
T 497/32 Jan Kubašek, New York – finanční pomoc 1932-1933 176
T 598/32 Firma Phillips – clo 1932-1933 176

T 600/32
Slečna Chotěnovská – zapůjčení rukopisů TGM profesoru 
Zdenku Nejedlému

1932-1936 176

T 607/32 Kapské Město – zpráva konsulátu ČSR 1932 176
T 634/32 Státní geologický ústav 1932-1933 176
T 648/32 Generální ředitel dr. K. Pospíšil – (tabáková režie) 1932 177
T 739/32 Továrník Leo Krauskopf, Klatovy – o politických poměrech 1932 177
T 783/32 Bohumila Fiedlerová, Brno – pensijní záloha 1932 177

28



signatura věc
časové 
rozmezí karton poznámka

T 817/32 Dr. Pavel Gorgulov – trestní řízení 1932 177
T 909/32 Generál Vladimír Chalupa 1921-1936 177
T 988/32 Ing. Valenta, zaměstnanec KPR  v osobním spise
T 1046/32 Česká průmyslová banka 1932-1934 177
T 1047/32 Javorina – velkostatek 1932 177
T 1081/32 Ing. Tichý – vyvlastění nemovitosti 1932 177
T 1101/32 František Ferdinand d'Este 1932 177
T 1137/32 Dr. Viktor Bauer, Lombard 1932-1933 177
T 1318/32 Karel Jemelka, Dúbrava – činnost 1932 177
T 1321/32 Eberhard Kunzendorf, Opava – o výpomoc 1932 177

T 1374/32 Generál Mac Arthur, šéf hlavního štábu amerického  
dáno panu 
presidentu

T 1375/32 Obecná škola v Lánech 1932-1944 177
T 1442/32 Penc Václav, zaměstnanec KPR  v osobním spise
T 1596/32 Advokát dr. Josef Blumenkranz – šetření 1932-1933 177
T 1600/32 Nakladatel Jaroslav Košatka 1932 177
T 1650/32 Katovice – zprávy konsulátu ČSR 1932-1937 177
T 1679/32 Dr. Sekáč Jan, Bratislava – zemský president 1932 177
T 1855/32 Spisovatel Adolf Haeutler, Vídeň – peněžní plán Anglie 1932 177
T 1858/32 Žitko, Jugoslávie – podpora 1932 177
T 1862/32 Královodvorská cementárna 1932-1933 177
T 67/33 Dr. Remsa František, zaměstnanec KPR v osobním spise
T 115/33 Baron Kast, Mníšek pod Brdy – dávka z majetku 1933-1935 178
T 129/33 Profesor Pechoč, Báňská Štiavnice – přednášky vojínům 1933 178
T 263/33 Vorel, správce zahrad KPR  v osobním spise
T 277/33 Ladislav Svět, stavitel, Libeň – zápůjčka 1933 178
T 348/33 Továrník František Štěpánek – státní dodávky 1933 178
T 360/33 Profesor dr. Bohumil Němec 1933-1953 178
T 407/33 Diblíková Sl., zaměstnanec KPR  v osobním spise
T 436/33 Dr. Zdeněk Rádl – jmenování 1933 178
T 477/33 Tereza Dubrovská – nabídka obrazů 1933 178
T 505/33 Firma Mastný a spol., Lomnice nad Popelkou – daně 1933-1934 178
T 670/33 Dr. Sänger, bývalý německý vyslanec v Praze 1933 178
T 689/33 Profesor Hans Kelsen – vypovězení z Německa 1933 178
T 704/33 Rudolf Pánek, vrchní poštovní ředitel – ve věci Rabštejna 1933 178
T 738/33 Dr. Pavel Auer z Pešti – o Evropě a politických poměrech 1933 178
T 790/33 Ministr Bechyně Rudolf 1921-1948 178
T 874/33 Paní Trojanová, vdova po vrchním oficíru KPR 178

T 951/33
Josef Fikejs, podkovář – neoprávněné provozování 
zvěrolékařství

1933 178

T 1018/33 Kolín nad Rýnem – zprávy konsulátu ČSR – o irredentě 1933 178
T 1052/33 Cleveland – konsulát ČSR – o Harry Payerovi 1933 178
T 1086/33 Dr. Dembitzki, advokát a Josef Nostitz, velkostatkář 1933-1942 178
T 1159/33 Josef Forman, Londýn – osobní vlastnosti – vyjádření TGM 1933 178

T 1188/33
Emmer, ředitel akciové společnosti Mattoni – členství v 
obchodní komoře v Chebu

1933 178

T 1214/33 Úsporná a kontrolní komise 1933 178
T 1247/33 Teofil Nittmans, Topolčianky – přeložení 1933-1934 178
T 1351/33 Redaktor Pavel Frankestein – osobní vlastnosti 1933 178
T 1429/33 Dr. Písecký – o místo 1933-1934 178
T 1431/33 Redaktor Josef Pelíšek 1922-1933 178
T 1479/33 Dr. Miloš Wolf – zaměstnání 1933 178
T 1487/33 Politické strany 1933-1938 178

29



signatura věc
časové 
rozmezí karton poznámka

T 1520/33 Dr. Frank, Mnichov – podezření ze špionáže 1933 178
T 1564/33 Ústecko-chemická společnost 1933 178
T 1571/33 Dr. Vratislav Černý – finanční kontrola 1933 178
T 1591/33 Profesor P. N. Miljukov, Paříž 1933 178
T 1620/33 Americký vyslanec George H. Earl, Vídeň – aféra 1933 178
T 1675/33 Mistr Ivan Měštorovič, akademický sochař, Záhřeb 178
T 9/34 Národní Liga 1934-1935 179

T 36/34 O. Macek, ve věci B. Červenky, zaměstnance správy domu 1934  
v osobním 
oddělení

T 77/34 Národní Sjednocení 1933-1938 179
T 100/34 Živnostensko-obchodní strana středostavovská 1934 179

T 116/34
Vrchní účetní ředitel ministerstva zemědělství Peterka – 
pensionování

1934 179

T 119/34 Šlechta 1934-1938 179

T 136/34
František Mašek, Kyjov – pro fašistickou činnost přišel o 
majetek

1934 179

T 139/34 Konrád Henlein 1934-1938 179
T 142/34 Advokát dr. Emil Herrman – trestní řízení 1934 180
T 143/34 Lidová strana 1934-1935 180
T 148/34 Redaktor Luďo Koreň, Vídeň – cestovní pas 1934 180
T 156/34 Tallin (Estonsko) – zprávy vyslanectví ČSR 1934-1938 180
T 157/34 Riga (Lotyšsko) – zprávy vyslanectví ČSR 1934-1938 180
T 277/34 Chmelík Antonín, poslanec – stíhání 1934 180
T 371/34 Dr. Otakar Klapka, primátor Prahy 1934-1945 180
T 395/34 Paní Politová-Desančičová – o audienci 1934-1936 180
T 399/34 Sýkora Václav, zaměstnanec KPR  v osobním spise
T 476/34 Píša Václav, ing., zaměstnanec KPR  v osobním spise
T 496/34 Milan Frič, Bratislava – umístění 1934 180
T 535/34 Šéfredaktor Höllering (Prager Mittag) 1934 180
T 536/34 Paní Dobrženská – intervence 1934 180
T 537/34 Klavírní virtuos Firkušný 1934 180
T 538/34 Bývalý poslanec Rydlo – o ručení na bankovní úvěr 1934 180
T 556/34 Stanovisko presidenta k formám úřadování v KPR 1934-1938 180
T 557/34 Dunajská paroplavební společnost 1934-1935 180
T 571/34 Kaunas (Litva) – zprávy vyslanectví ČSR 1934-1938 180
T 580/34 Kajpr Karel, zaměstnanec KPR  v osobním spise
T 591/34 Čeněk Kozlík – osobní věc 1934-1935 180
T 614/34 Architekt Kroha – trestní věc 1934-1935 181
T 626/34 Redaktor Vilém Bajan, Vídeň – povolení návratu do ČSR 1926-1934 181
T 633/34 Ing. Gustav Terla, Brno – o povolení k návratu do Polska 1934-1935 181

T 642/34
Profesor dr. Quido Kisch – jmenování profesorem na německé 
universitě

1934 181

T 660/34 Kratochvílová Marie, zaměstnanec vyslanectví, Londýn 1934 181
T 707/34 Alexandrie – zprávy vyslanectví ČSR 1934-1938 181
T 752/34 Helsinky – zprávy vyslanectví ČSR 1934-1938 181
T 809/34 Šiklová Anna, zaměstnanec KPR  v osobním spise
T 856/34 Dr. Emil Bača, policejní ředitel v Ostravě 1934-1941 181
T 885/34 Beránek Bohumil, Košíře – o výpomoc 1934 181
T 915/34 Černý Josef, zaměstnanec KPR  v osobním spise
T 916/34 Dostál František, zaměstnanec KPR  v osobním spise
T 917/34 Němeček, zaměstnanec KPR  v osobním spise

T 939/34
Paní Marie Bužková, bývalá osobní tajemnice poslance 
Bächera

1934 181

30



signatura věc
časové 
rozmezí karton poznámka

T 1040/34 V. Nekvasil, akciová společnost 1934-1938 181
T 1043/34 Strasser Otto, německý emigrant 1934-1947 181
T 1069/34 Šafra František, zaměstnanec KPR  v osobním spise
T 1132/34 Automobily KPR 1921-1950 181
T 2/35 Geiringer, žurnalista – osobní vlastnosti 1935 182
T 12/35 Dr. Samuel Fényes – podpora 1935 182
T 36/35 Goldstein – Gonda – aféra 1935 182
T 38/35 Vrchní policejní rada Wotava – charakteristika 1935 182
T 52/35 Továrník ing. Otta, Rakovník – příděl tuků 1935 182
T 106/35 Ing. Rudolf Formis – zavraždění 1935 182
T 130/35 Redaktor Kaszter (maďarský vyzvědač) 1935 182
T 135/35 Paní Alžběta Schwarzenbergová – rozluka 1935 182
T 152/35 Senátor dr. Karas – o místo notáře pro syna 1935 182
T 153/35 PhDr. Ivan Borkovský – upozornění 1935 182
T 195/35 Dr. Otto Placht, vládní rada ministerstva školství – obvinění 1935 182
T 201/35 Komerční rada Rudolf Bek – trestní řízení 1935 182
T 233/35 Karel Podstatzky, Lichtenstein, majitel panství Grabštejn 1935 182
T 256/35 Ministr Serge Alexandrovský, Praha 1935-1939 182
T 289/35 Hladík Josef, šofér KPR  v osobním spise
T 427/35 Karel Plotica, Nový Bohumín – hold – píseň 1935 182
T 461/35 Otakar Eman Valčák, Brno – rehabilitace 1935 182
T 495/35 Zemská banka 1922-1942 182
T 501/35 Maxmilián Obauer – o povolení k létání 1935 182
T 522/35 Ministerstvo pro sjednocení zákonů a správy 1935 182
T 614/35 Vládní rada dr. Karel Domorázek 1935-1938 182
T 622/35 Linhart Josef, zaměstnanec KPR  v osobním spise
T 635/35 Protiletecká ochrana 1935-1941 182
T 640/35 Msgr. dr. Rudolf Zháněl – žádost o povýšení 1935 182
T 646/35 Dr. Jiří Hausman – čestné uznání 1935 182
T 687/35 Nástupnictví presidenta republiky 1935-1936 182
T 712/35 Květoň Antonín, šofér KPR  v osobním spise
T 750/35 Technický rada ing. Klement Kučera – trestní řízení 1935 182
T 781/35 Benjamin Szalatnaye-Stacho,bývalý vyslanec 182
T 782/35 Plukovník Kvapil, vojenská kancelář 1935 182
T 858/35 Krejčík Josef, zaměstnanec KPR v osobním spise
T 859/35 Krejsa Ladislav, zaměstnanec KPR v osobním spise
T 864/35 Lhotský Josef, zaměstnanec KPR v osobním spise
T 876/35 Administrativa 1935 182  
T 915/35 Terezie Šárová, zaměstnanec KPR  v osobním spise
T 978/35 Dr. Eduard Beneš, president ČSR 1935-1946 183
T 979/35 Kabinet presidenta republiky 1935 183

T 980/35 Společenské úkony (čaje, večeře a jiné) u presidenta republiky 1935-1937 183

T 987/35
Dopisy presidenta Beneše – T. Mann, Fierlinger, Bluzoni, 
Titulesco

1935-1946 183

T 30/36 Denní zprávy s činností o presidentu republiky dr. Benešovi 1935-1937 184

T 47/36
Caracas – (Kostarica, Venezuela, Kolumbie) – zprávy 
vyslanectví ČSR

1936-1938 184

T 66/36 Dr. Bedřich Weil – o amnestii 1936 184

T 76/36
Ladislav Horák, redaktor "Národních Listů" – propuštění ze 
zaměstnání

1936 184

T 153/36 Dr. Bauer Otto, rakouský redaktor – o Rakousku a socialismu 1936 184

31



signatura věc
časové 
rozmezí karton poznámka

T 167/36 Růžena Sochorová, Počátky – neznámý obsah 1936 184
T 201/36 Růžena Dejlová, Praha – podpora 1936 184
T 219/36 Sísová, Paříž – o umístění 1936 184
T 230/36 Audience u presidenta republiky dr. Beneše 1930-1945 184

T 239/36
Grzesinski, bývalý říšskoněmecký ministr, nyní emigrant v 
Paříži – styk s československým vyslancem

1936 184

T 240/36 Kateřina Rydvalová – finanční příspěvek 1936 184
T 294/36 Dr. Čeněk Ibl – v záležitosti jmenování do Vatikánu 1936-1945 184
T 366/36 Beyrouth (Syrie) – zprávy konsulátu ČSR 1936-1938 184

T 412/36
Dr. Weissberger – pomoc zesnulému Herbertu Masarykovi za 
první světové války

1936 184

T 584/36 Poslanec Esterházy – pozemková reforma – činnost 1936 184
T 600/36 Říšský svazový tajemník Rokyta – osobní charakteristika 1936 184
T 614/36 Josef Pirges – osobní charakteristika 1936 184
T 638/36 Maďarský hrabě Michal Karolyi, Paříž – politická činnost 1936-1947 184
T 659/36 Pojišťovna "Fenix" ve Vídni, (filiálka v Praze) 1936-1937 184
T 686/36 Osmadvacátý říjen, státní příprava oslav 1936 184
T 849/36 Alfred J. Rossmanith, Rázová – podpora 10 000 Kčs 1936 184
T 896/36 Malá dohoda – č. I. 1934-1936 185
T 896/36 Malá dohoda – č. II. 1937-1938 185
T 933/36 Wolfová Gréta, zaměstnanec KPR v osobním spise

T 1092/36
Meckel, vůdce německých studentů – zpráva, že pracuje pro 
Hitlera

1936 186

T 1094/36 Sekční šéf František Mlčoch – o podporu 1936-1937 186
T 1186/36 Hatina Josef, zaměstnanec KPR v osobním spise
T 1187/36 Kotyza Kamil, zaměstnanec KPR v osobním spise
T 1188/36 Toman Jaroslav, zaměstnanec KPR v osobním spise
T 1211/36 Dr. Antonie Fischbachová – urážlivý dopis Alici Masarykové 1936 186
T 1226/36 Masarykova Letecká Liga – dávka ze zábav 1936 186
T 1309/36 Elektrotechna – vliv cizího kapitálu 1936-1937 186
T 1361/36 Generál Pešek – pensionování 1936 186
T 1475/36 Plukovník Jouart – uplatnění služeb v ČSR 1936 186

T 1496/36
Dr. František Dvorník – o politické situaci v Evropě a Malé 
dohodě

1936 186

T 1497/36 Josef Pelech, Kaštice – urážka TGM 1936 186
T 1540/36 Lesmistr Chadt, Žichovice – cesty do Německa 1936 186
T 1746/36 Ing. Josef Drbal – uznání 1936 186
T 1816/36 Konsulát ČSR ve Štrasburku – zprávy chybí 1936 186

T 1833/36
Hrabě Zdenko Radslav Kinský, Chlumec nad Cidlinou – 
memorandum o zestátnění lesů

1936-1942 186

T 1835/36 Dr. Ladislav Hrynčák – proti židovskému kapitálu v ČSR 1936 186
T 1853/36 Šteffek Jan, zaměstnanec KPR  v osobním spise
T 1908/36 Filípek Ludvík, zaměstnanec KPR v osobním spise

T 1975/36
Skuhrovec, majitel kostym. ústavu – hanlivé vyjádření o 
Carolovi

1936 186

T 1988/36 Ing. Jan Šusta, zaměstnanec firmy Walter – trestní vyšetřování 1936-1945 186

T 1990/36 Exportní ústav (ředitel Matějíček) 1936-1937 186
T 2012/36 Dr. Ladislav Pazderka, ministr – zvaní na hostiny 1936 186
T 2063/36 Kyjev – generální konsulát ČSR – zprávy vráceny MZV 1936-1938 186
T 2071/36 Docent dr. Miloš Štejfa – intervence 1936 186
T 2111/36 Albín Mrůzek (hrabě Oppersdorf) – soudní věc 1936 186

32



signatura věc
časové 
rozmezí karton poznámka

T 2135/36
Ministerský rada ing. dr. Špaček – o výzkumnictví a domácích 
poměrech

1936 186

T 2148/36
Redaktor František J. Prokop – o poměrech v redakci 
Národních listů

1936-1937 186

T 2183/36
Dr. Kurt Witt – rozmluva s panem presidentem o německé 
politice

1936 186

T 110/37 Poslanec František Tomášek – zdravotní stav a rodinné poměry 1937 187

T 168/37 Paní Alžběta Neubergová, velkostatkářka Čejetice – honitba 1937-1938 187
T 204/37 Interview s panem presidentem dr. Benešem 1937, 1946 187
T 219/37 Rozhlas a německé vysílání 1937-1945 187
T 240/37 Ing. dr. Ambroz, lesní rada – služební záležitost 1937 187
T 292/37 JUDr. Josef Bubník – ve věci přijetí do MZV 1937-1938 187
T 293/37 Eliška Nešetřilová-Hrušková – rozvodová záležitost 1937 187
T 324/37 Major A. Polanský – obžaloba 1937-1938 187
T 353/37 České korunovační klenoty 1937-1948 187
T 404/37 Blažena Pavlíková a Karel Houžvička – trestní řízení 1937-1939 188
T 425/37 Rudolf Žitník, vrchní inspektor policejní stráže – přeložení 1937 188
T 438/37 Plukovník Holub – ve věci navržení na generálské místo 1937 188
T 524/37 Profesor dr. Krčmář, emin. ministr – tiskové zprávy 1937 188
T 616/37 Dušek Jindřich, zaměstnanec KPR  v osobním spise

T 638/37
Jiří O. Parma, přednosta poštovního úřadu Národního 
shromáždění – o finanční pomoc

1937 188

T 689/37 Hlavatý František, zaměstnanec KPR  v osobním spise

T 837/37
Ministerský předseda polský a generál Vladislav Sikorski – o 
politických poměrech v Evropě

1937 188

T 892/37 Josef Nachtman, letec, Ruzyň – vyšetření udání 1937 188
T 1050/37 Dr. Kahánek, redaktor "Venkova" – sledování styků 1937 188
T 1097/37 Hugo Heller, pojišťovací akvisitér (aféra Krečmerova) 188

T 1165/37
Spisovatel Erich Maria Remarque, autor knihy "Na západní 
frontě klid" – státní občanství ČSR

1937-1938 188

T 1356/37 Bogota (Ecuador) – zprávy vyslanectví ČSR 1937-1938 188
T 1369/37 Ramas Vojtěch, zaměstnanec KPR  v osobním spise
T 1443/37 Alkoholismus 1937 188

T 1586/37 Dr. Pavel Riedmatter, římskokatolický kněz – zajištění – vazba 1937-1938 188

T 1629/37 Ing. Nový, ředitel technické služby pražské – korupce 1937 188
T 1642/37 Živsa Antonín, zaměstnanec KPR  v osobním spise
T 1643/37 Koláček Antonín, zaměstnanec KPR v osobním spise
T 1644/37 Vilém Bayer, okresní hejtman v Liberci – osobní poměry 1937 188
T 1745/37 Fencl Oldřich, zaměstnanec KPR  v osobním spise
T 1752/37 Dr. Kalina Antonín – zaměstnání 1937 188
T 1792/37 Šteffek František, zaměstnanec KPR  v osobním spise
T 1874/37 Urania – německý vzdělávací spolek v Praze 1937-1938 188
T 1918/37 Lima (Peru) – zprávy vyslanectví ČSR 1937-1938 188
T 1923/37 Štěpánová Ludmila, zaměstnanec KPR  v osobním spise
T 2023/37 Eugenie Jaurisová – o místo v KPR 1937 188
T 2104/37 Ing. Oldřich Vraný – v záležitosti místa 1937 188
T 58/38 Nobelova cena míru presidentu republiky dr. Benešovi 1938, 1947 189
T 100/38 Jubilejní fond k 20. výročí republiky 1938 189
T 127/38 Politické vlivy v kanceláři presidenta republiky 1938 189

T 232/38 Dr. Bedřich Nelböck, Brno – československé státní občanství 1938 189

33



signatura věc
časové 
rozmezí karton poznámka

T 341/38 Vilém Johne, revírní správce – nespolehlivost 1938 189
T 360/38 Zdravotní stav pana presidenta Beneše 1938-1947 189

T 361/38
Dr. Zdenka Vlasáková-Šustová – zaměstnání ženy ing. Šusty, 
dobře situované v době nezaměstnanosti

1938 189

T 456/38 J. A. Baťa, Zlín – upozornění na Jana Baťu a jeho povahu 1938 189
T 596/38 Bohumil Příhoda, zaměstnanec KPR  v osobním spise

T 696/38 Otakar Chmel, velkoobchodník – o národnostních menšinách 1938 189

T 710/38 Dr. Ferdinand Marek, bývalý rakouský vyslanec v Praze 1938-1946 189
T 728/38 Jandák Vratislav, zaměstnanec KPR  v osobním spise
T 729/38 Holoubek František, zaměstnanec KPR  v osobním spise
T 1042/38 Königsberg, továrník v Bruselu – kritika politiky v Německu 1938 189
T 1048/38 Protistátní propaganda německá 1938 189
T 1051/38 Propaganda československá 1938 189
T 1061/38 Štábní kapitán Jandač – příspěvek 1938 189
T 1064/38 Sbor pro postavení druhého Národního divadla 1938, 1946 189
T 1118/38 Dr. Kostrakiewicz – spolek pro postavení pomníku Žižkovi 1938 189

T 1176/38
Vladimír Živný, šofér – sloužil s Hitlerem a sděluje, že se 
chystá k válce

1938 189

T 1215/38 ČSR – ohrožení v roce 1938 1938 189
T 1258/38 Friedrichová Antonie, zaměstnanec KPR  v osobním spise
T 1259/38 Zahradil Antonín, zaměstnanec KPR  v osobním spise
T 1533/38 Německo – jednání Runcimana o odtržení území ČSR apod. 1938 189

T 1571/38
Dr. Oskar Rosenfeld, Brno – osobní vlastnosti a činnost 
spisovatelská

1938 190

T 1601/38 Protiletecká ochrana, na Hradě a v okolí 1938-1944 190

T 1693/38
Generální ředitel E. Reichenberger, Liberec – o finanční 
pomoc

1938 190

T 1773/38 Vlček Josef, zaměstnanec KPR  v osobním spise
T 1890/38 Hugon Lustig – návrh na finanční opatření k obraně státu 1938 190

T 1915/38
Quido Thun-Hohenstein, hrabě – převzetí velkostatku Nové 
Dvory – intervence italského prince Umberta

1938 190

T 1945/38 Mimořádná opatření v roce 1938 pro případ války 1938 190
T 2165/38 Kakoš Václav, zaměstnanec KPR  v osobním spise
T 2190/38 Redaktor Krychtálek – činnost 1938 190
T 2211/38 Irredenta – dr. Ernst Zdarský 1938 190

T 2261/38
Dr. Masaryk a dr. Beneš – disponování peněžními konty 
bývalých ministrů zahraničních věcí

1938, 1942 190

T 2357/38 Dr. Josef Kliment, ministerský rada KPR  v osobním spise
T 2359/38 Značka "KRA" – spisy dr. Beneše 1938-1943 190
T 5/39 Německé banky – revise 1939 191
T 7/39 Ing. Zachystal, velkostatkář – exposé o Hitlerově politice 1939 191
T 9/39 Turner Heřman, zaměstnanec KPR  v osobním spise
T 10/39 Různá korespondence ministra dr. Havelky 1939-1948 191
T 11/39 Ing. J. Kameníček, továrník, Praha – o vývozu zboží 1939 191
T 12/39 Okupované území – zabrání Chodska 1939 191
T 28/39 Židovští příslušníci a židovští míšenci ve veřejných službách 1939-1942 191

T 44/39
JUC František Machát – uvěznění pro nález letáku (materiál 
chybí)

1939 191

T 48/39 Akce Národní obrany – hnutí "Ano" 1939-1948 191
T 63/39 Jan Stávník, činnost ve Francii 1939 191
T 68/39 Valerie Wagnerová – o změnu zápisu v matrice 1939 191
T 89/39 Zeměpisný vojenský ústav – otázka likvidace 1938 191

34



signatura věc
časové 
rozmezí karton poznámka

T 91/39
Dr. Ivan Dérer, bývalý ministr a dr. Ivan Markovič – osobní 
záležitost a návrh ústavy (Slovensko)

1939 191

T 93/39 Ludvík Krejčí, armádní generál ve výslužbě 1939-1947 191
T 96/39 Český svaz pro spolupráci s Němci 1939-1940 191
T 101/39 Protektorát Čechy a Morava – stížnost na poměry 1939-1943 192
T 104/39 Národní souručenství 1939-1942 192

T 123/39
Vrchní ředitel JUDr. Josef Bürger-Jirout – koupě velkostatku 
Češtice

1939 192

T 124/39 Lawn-Tenis Club, Praha – obsazení německým vojskem 1939 192
T 129/39 Letáky – č. I. 1939 193
T 129/39 Letáky – do čj. 99 – č. II. 1940 194
T 129/39 Letáky – od čj. 102 do čj. 414 – č. III. 1941-1944 194
T 130/39 Vojta Musil, hlasatel německého rozhlasu – o audienci 1939 195
T 134/39 JUDr. Karel Srb – zprávy z Berlína, styk s Göringem apod. 1939 195
T 141/39 Vláda protektorátu Čechy a Morava – jmenování 1939-1942 195
T 148/39 E. F. Burian (D 39) – kritika 1939 195

T 149/39
Státní president dr. Emil Hácha – cesta do Berlína (narozeniny 
Hitlera)

1939 195

T 153/39 Nezapsané spisy z pracovny dr. Schieszla 1939-1942 195
T 158/39 Vila presidenta dr. Beneše v Sezimově Ústí 1939-1947 195
T 178/39 Protektorát Čechy a Morava – výnos o zřízení 1939-1946 195

T 180/39
Nejvyšší cenový úřad – jmenování vyšších úředníků – dopis K. 
H. Franka

1939 195

T 187/39 Průkaz německého Gruppenkomanda pro státního presidenta 1939 195

T 193/39 Vládní komisaři – jmenování v českých městech 1939 195
T 197/39 Sousedík Stanislav – informace o jeho činnosti 1939 195

T 203/39
Jaroslav Janda, Praha – stran zřízení české nacionální strany 
dělnické

1939 195

T 204/39 Jazykové poměry v protektorátě 1939-1941 196
T 221/39 Jihlava – souhrnná zpráva o německém zásahu a zatýkání 1939 196
T 225/39 Zatýkání Čechů – č. I. 1939 197

T 225/39
Zatýkání Čechů a neprotokolované spisy Předsednictva 
ministerské rady – č. II.

1939-1945 197

T 226/39 Ministerský rada Schmoranz a spol. – zatčení 1939 197

T 247/39
Návštěvy státního presidenta dr. Háchy u protektora Neuratha 
– do čj. 173 – č. I.

1939-1940 198

T 247/39
Návštěvy státního presidenta dr. Háchy u protektora Neuratha 
– od čj. 183 do čj. 276 – č. II.

1940 198

T 247/39
Návštěvy státního presidenta dr. Háchy u protektora Neuratha 
– od čj. 340 do čj. 457 – č. III.

1940 199

T 247/39
Návštěvy státního presidenta dr. Háchy u protektora Neuratha 
– od čj. 5 do čj. 267 – č. IV.

1941 199

T 256/39
Vyživovací příspěvky (podpory) příslušníkům rodin, 
postižených trestními opatřeními německých úřadů

1939-1943 200

T 290/39 Peníze – vrácení předsedovi vlády 40 000 K 1939 200
T 310/39 Moravské Slovácko 1939 200

T 311/39
Informace vyslance dr. Chvalkovského o intervencích 
podniknutých ve prospěch zatčených v měsíci září

1939 200

T 317/39 Kladno – vražda Viléma Kniesta 1939 200

T 318/39
Arciděkan Antonín Havelka, Plzeň – o příspěvek pro kulturní 
účely

1939 200

T 319/39 Slib dr. Emila Háchy říšskému kancléři – cesta do Berlína 1939 200

35



signatura věc
časové 
rozmezí karton poznámka

T 325/39
Memorandum o poměrech v protektorátě – omezování 
autonomie – č. I.

1939 201

T 325/39
Memorandum o poměrech v protektorátě – omezování 
autonomie – č. II.

1940 201

T 332/39 František Třešňák, Praha – finanční podpora 1939 202
T 341/39 Mossig, řidič KPR v osobním spise
T 342/39 Čáp, odbor. zřízenec KPR v osobním spise
T 343/39 Janák Karel, Lány v osobním spise
T 371/39 Dvacátý osmý říjen 1939 a další roky – události, zatýkání 1939-1942 202
T 380/39 František Klazl, Jihlava – nábor do Národního souručenství 1939 202
T 387/39 Národně socialistická česká dělnická a rolnická strana 1939-1941 202
T 403/39 Vyslanec dr. František Chvalkovský 1939-1942 202

T 421/39
Zastřelení tří osob podle stanného práva 17. 11. 1939 (Löbner, 
Nachtman, Valenta)

1939 202

T 422/39 Studentská demonstrace 15. 11. 1939 (zatýkání) 1939-1943 203
T 426/39 Eva Kalašová, Praha – protiněmecký dopis 1939 203
T 432/39 Josef Hácha, synovec státního presidenta – o přijetí 1939 203
T 441/39 Vlajka – český národně socialistický tábor – č. I. 1931-1939 204
T 441/39 Vlajka – český národně socialistický tábor – č. II. 1940-1941 204
T 456/39 Státní tajemník Karl Herman Frank 1939-1942 204
T 485/39 Msgr. B. Stašek – zatčení – intervence 1939 204
T 18/40 Statistické zprávy, ročenka atd. – Ústřední úřad statistický 1940-1941 205

T 26/40
Dr. Ladislav Feierabend – obšírný dopis o uprchnutí do Anglie 
– vnucená správa jeho velkostatku

1940 205

T 31/40 Víšek Vladimír, zaměstnanec KPR  v osobním spise

T 32/40 Pravidelné a mimořádné porady šéfredaktorů denních listů atd. 1940-1943 205

T 34/40 Arijská pracovní fronta 1940 205

T 48/40
Summer Welles, americký státní tajemník – rozhovory o 
mezinárodní situaci

1940 206

T 54/40
Václav Šlapák, inspektor státních drah – stížnost na ministra 
Havelku – o audienci

1940 206

T 55/40 Společenský klub "Národní kolo" v Praze – subvence 1940 206
T 77/40 Dr. Josef Dolanský, advokát – odložení audience 1940 206
T 81/40 Výročí zřízení protektorátu Čechy a Morava 1940-1944 206
T 108/40 Jan Smudek, Kladno – incidenty v Domažlicích 1940 206
T 112/40 Národní tábor fašistický, Morava 1940-1942 206
T 119/40 Uprchlíci ze Slovenska a ze Sudet 1940 206

T 129/40
Ing. Vilém Hromádko, president Škodových závodů – o 
audienci – zasláno VKPR v originále

1940 206

T 138/40
Dr. J. Herold, starosta Mnichova Hradiště – přijetí panem 
presidentem

1940 206

T 141/40
Vládní rada u říšského protektora dr. Robert Gies – rozčílený 
telefonický rozhovor

1940 206

T 179/40 Jaroslav Jelínek, bývalý zaměstnanec KPR  v osobním spise
T 182/40 Ing. arch. Vladimír Grégr, Praha – zatčení 1940-1943 206
T 186/40 Němeček Jan, zaměstnanec KPR  v osobním spise

T 193/40
František Michalec, vrchní četnický strážmistr – ohledně přijetí 
funkce v Národním souručenství

1940 206

T 231/40 Platy členů protektorátní vlády 1940-1941 206
T 238/40 Dr. J. Karas, notářský kandidát – o notářství 1940 206
T 240/40 Disposiční fond státního presidenta 1940-1945 206
T 242/40 JUDr. František Škarvan, zaměstnanec KPR v osobním spise

36



signatura věc
časové 
rozmezí karton poznámka

T 246/40 Dr. František Stanzel, zaměstnanec KPR v osobním spise

T 250/40
JUDr. Antonín Čech, profesor akademie – nabídka vstupu do 
Národního souručenství

1940 207

T 252/40 Moravská nacionální sociální strana 1940-1943 207
T 265/40 Londýnský rozhlas (ustavení československé vlády) 1940-1943 207
T 310/40 Přidělení důstojníka vládního vojska do KPR 1940 207
T 316/40 Jarmila Kratochvílová, Moravská Ostrava – obsah neznámý 1940 207
T 345/40 Nauš Jaroslav, zaměstnanec KPR  v osobním spise

T 362/40
Dr. Goebbels (zprávy vyslance Chvalkovského) a audience u 
dr. Háchy

1940 207

T 372/40 František Dobeš, inspektor, Praha – podvody 1940 207

T 375/40
Povolávání státního presidenta v protektorátě k úřadu – 
prozatímní úprava – dopis Neurathův

1940 207

T 379/40 Vystěhování obcí pro účely německých orgánů 1940-1944 207

T 385/40 Hrad Bouzov, Morava – návštěva říšského ministra Himmlera 1940 207

T 391/40 Josef Nebeský, vedoucí N. S. – místo ve Svazu pro řepu a cukr 1940 207

T 399/40 JUDr. Bohuslav Vostrčil – místo notáře 1940 207

T 417/40 Omezení telefonického provozu KSP  
v osobním 
oddělení

T 425/40
Karel Chalupa, člen výboru N. S. – poměry v Národním 
souručenství

1940 207

T 445/40 Národní soud v Praze – protektorátní 1940-1948 207
T 446/40 President dr. Emil Hácha – zásobování domácnosti 1940 207
T 8/41 Protektorátní a veřejní zaměstnanci (legionáři) 1941-1942 208
T 11/41 Česká autonomní strana dělnická 1941 208
T 16/41 Prohlídka soukromého bytu pana presidenta a Hradu 1941 208
T 18/41 Hospodářský dozorčí výbor – (Vládní usnesení) 1941 208
T 33/41 Čeští dělníci pracující v Říši – stížnost 1941 208

T 38/41
Disciplinární zakročení proti některým úředníkům presidia 
ministerské rady

1941 208

T 42/41
Zásobovací akce N. S. – situace v protektorátě – memorandum 
vlády K. H. Frankovi

1941 208

T 47/41 Antonín Tomeš, odbor. rada – ponechání ve službě 1941 208
T 49/41 Karel Hetteš, šéfredaktor "Národních novin" – tiskový delikt 1941 208
T 54/41 Ing. A. Eliáš – odsouzení a poprava 1939-1941 208
T 58/41 Stretti-Zamponi Jaromír, zaměstnanec KPR  v osobním spise
T 61/41 Presidiální přídavky – zvýšení 1941 208
T 64/41 KSP – snížení počtu zaměstnanců 1941-1942 208
T 94/41 Národní pomoc – reorganisace 1941 209
T 104/41 Školství – organisace 1941-1943 209
T 112/41 Bouček Ferdinand, zaměstnanec KPR v osobním spise
T 114/41 Šírek Josef, zaměstnanec KPR 1941 v osobním spise
T 117/41 Dr. Jelen Eduard, zaměstnanec KPR v osobním spise
T 122/41 Šéfredaktor Krychtálek, interview členů vlády pro "Večer" 1941 209
T 128/41 Klimeš Mořic, velkostatkář – členství ve výboru N. S. 1941 209
T 129/41 Maďarsko – dohoda o přistěhovalcích a kolonistech 1941 209
T 136/41 Otakar Havel, učitel – o Národním souručenství 1941 209
T 142/41 Vládní vojsko 1941-1945 209
T 148/41 Čestné uznání a tituly při pensionování 1941 209
T 153/41 Skartované spisy T – seznam 1941 209
T 161/41 Miroslav Rechcígl, bývalý člen N. S. – revise jmění 1941 209

37



signatura věc
časové 
rozmezí karton poznámka

T 165/41
Státní majetek a dluhy bývalé ČSR, dohoda Říše s 
Protektorátem

1941 209

T 173/41 Brynda Alois, zaměstnanec KPR  v osobním spise
T 183/41 Olga Theisová, Praha – finanční výpomoc 1941-1942 209
T 189/41 Spotřební družstvo hradních zaměstnanců 1941 209

T 212/41
Jan Paulik, náměstek vedoucího N. S. – článek o Němcích ve 
"Vlajce"

1941 209

T 219/41 Znaky a vlajky 1941 209

T 231/41
Antonín Hampl, bývalý předseda nemocničního pojištění – 
zatčení

1941 209

T 234/41a Státní příslušnost 1941 209
T 234/41b Pojišťovna "Star" 1941 209
T 235/41 Zásobování – sklizeň obilí 1941-1944 209
T 238/41 Dr. Antonín Welner, vrchní policejní rada – pensionování 1941 209

T 250/41
Směrnice o užívání jazyků německým hospodářstvím, ve styku 
s Čechy

1941 209

T 254/41 Všetečka Karel, zaměstnanec KPR v osobním spise
T 257/41 Lesina Josef, zaměstnanec KPR v osobním spise

T 259/41
Generál Obručník, generál Eminger, generál Vítěz – urovnání 
diferencí

1941 209

T 262/41 Obchodní a živnostenská komora v Praze – č. I. 1941-1942 210
T 262/41 Obchodní a živnostenská komora v Praze – č. II. 1943-1944 210
T 265/41 Kramer Arnošt, zaměstnanec KPR v osobním spise
T 266/41 Macík Antonín, zaměstnanec KPR v osobním spise
T 290/41 Heydrich, zástupce říšského protektora 1941-1942 210
T 302/41 Emanuel Moravec 1941-1942 210
T 306/41 Novák Josef, odbor. zřízenec KPR  v osobním spise
T 311/41 Josef Rozsévač – Jan Rys – dotaz soudu 1941 210
T 317/41 Projevy státního presidenta 1940-1944 210

T 318/41
Dr. Oswald Svoboda, Gabriela Svobodová – proces se 
Schmoranzem – a spol.

1941 210

T 321/41
V. Stočes, vedoucí Národní odborové ústředny zaměst. – 
novinový článek

1941 211

T 322/41 Kotlářová Marie, zaměstnanec KPR  v osobním spise
T 333/41 Říšský protektor baron von Neurath 1941-1946 211
T 336/41 Božena Kupilíková – dopis, že bude opět ČSR 1941 211

T 338/41 Organisace zdravotní správy 1941  
uloženo sub P 
932/45

T 343/41 Četnictvo při strážní službě železničních tratí 1941-1942 211
T 346/41 Rozsudky německého lidového soudu v Berlíně 1941-1943 211
T 350/41 Miroslav Záškoda, Znojmo – dopis zmateného obsahu 1941 211
T 351/41 Reorganisace ústředních úřadů (ministerstev) 1941-1942 211
T 360/41 K. Puškar, Uherské Hradiště – dopis presidentu proti Říši 1941-1944 211

T 361/41
Návštěvy úředníků státního presidenta u pobočníků říšského 
protektora

1941-1942 211

T 373/41 Pozdrav vztyčenou pravicí 1941-1942 211

T 374/41
Zemský úřad v Brně – obsazení místa zemského presidenta na 
Moravě

1941-1942 211

T 381/41 Opatření o řízení práce – (pracovní povinnost) 1941-1944 211
T 27/42 Dr. Vilém Krejčí, ministr dopravy – anonymní udání 1942 212
T 49/42 Dr. Frick, říšský ministr, říšský protektor 1942-1943 212

38



signatura věc
časové 
rozmezí karton poznámka

T 53/42
Spisy, týkající se jednání o kompetenci generálního inspektora 
a náčelníka hlavního štábu bývalé československé armády – 
(vojenská kancelář presidenta republiky)

1942 212

T 62/42 Rak Jaroslav, zaměstnanec KPR  v osobním spise
T 74/42 Vláda – úprava zákonodárné činnosti v protektorátě 1942 212
T 76/42 Mládež – organisace 1942 212
T 82/42 Ministr vnitra – referáty u státního presidenta 1942-1944 212
T 89/42 Dr. Jan Jína, bývalý vyslanec – rozsudek německého soudu 1942 212

T 90/42
KSP – Zednářská lóže a podobné organisace – členství 
zaměstnanců

1942  

T 92/42 Stavební správa pražského hradu – (organisace) 1942-1943 212
T 111/42 Dr. Říha, primátor hlavního města Prahy – resignace 1942 212
T 113/42 Koncentrace a racionalisace průmyslu v protektorátě 1942 212

T 121/42 Hlídky proti sabotáži  
v osobním 
oddělení

T 124/42 Vládní vojsko – jmenování 1942 212
T 140/42 Dr. Karel Štrup, zaměstnanec KPR  v osobním spise
T 146/42 Beran Rudolf, bývalý předseda vlády 1941-1947 212
T 153/42 Městský inspektor Thürner – finanční odměna 1942 212

T 154/42 Znalost německého jazyka u zaměstnanců KPR 1942  
v osobním 
oddělení

T 164/42 Jaroslav Kalaš, šofér ministra školství – konfrontace 1942 212
T 173/42 Úprava pracovní doby ve veřejné službě 1942 213

T 185/42
JUDr. Ludvík Vaněk, zaměstnanec ministerstva zemědělství – 
zatčení

1942 213

T 195/42 Cesta do Berlína na pohřeb Heydricha 1942 213
T 218/42 Alois Mazal, zaměstnanec KPR  v osobním spise
T 232/42 České slovo – uložení několika výtisků 1942 213
T 239/42 Dr. Milada Šámalová – uvěznění 1942-1943 213

T 248/42 Heřma Angerová-Hošková – regres – nároky na odškodnění 1942-1943 213

T 253/42
Zajištění bývalých mobilisačních a politických tajných spisů 
(KPR), předání úřadu říšského protektora – spisy opět vráceny

1942-1945 213

T 257/42 Dr. Vladimír Mrazík, senátní rada – zatčení 1942 213
T 259/42 Marie Límová, Citoliby – zbavení svéprávnosti 1942 213
T 268/42 Kotrch Karel, zaměstnanec KPR  v osobním spise

T 276/42
Řehulka Karel, profesor ve výslužbě – kniha jazykových 
předpisů – žádost o nápravu

1942 213

T 278/42 Legionářský sirotčí fond kabinetní KSP 1942 213
T 287/42 Dr. Robert Váňa, major četnictva 1942 213
T 293/42 Anna Pavelková, Praha – intervence 1942-1943 213
T 323/42 Otto Bača, Svojtek, Podkrkonoší – nemocenské pojištění 1942 213
T 332/42 Profesor Vratislav Nechleba, Praha – o intervenci 1942 213
T 334/42 Návštěvy státního presidenta na různých kulturních podnicích 1942 213
T 350/42 Dr. Jaroslav Krejčí, předseda vlády 1942-1946 213
T 1/43 Miloslav Přibyl, pracovní nasazení 1943 214

T 15/43 Němečtí zaměstnanci KPR
v osobním 
oddělení

T 20/43 Pichlík Josef, zaměstnanec KPR v osobním spise
T 54/43 Ing. dr. Fišer, ředitel statku Lány v osobním spise
T 64/43 Josefa Brabcová, majitelka parfumerie – uzavření obchodu 1943 214
T 78/43 Špecián Josef, zaměstnanec KPR v osobním spise

39



signatura věc
časové 
rozmezí karton poznámka

T 80/43 Hrouda Karel, zaměstnanec KPR v osobním spise
T 81/43 Ešner Jindřich, zaměstnanec Lány v osobním spise
T 87/43 Hypotékární zápůjčky 1943 214
T 88/43 Situace na peněžním trhu – zprávy Národní banky 1943-1945 214
T 97/43 Jan Jareš, zaměstnanec KPR v osobním spise
T 98/43 Jiří Soják, Brno – proti popravám českých lidí 1943-1944 214

T 110/43 Stálé dělnictvo hospodářské správy Hradu 214
v osobním 
oddělení

T 117/43 František Luňák, Bradlecká Lhota – nenormální 1943 214
T 125/43 Neuman František, zaměstnanec KPR v osobním spise
T 126/43 Rogl Josef, zaměstnanec KPR v osobním spise
T 127/43 Urválek Antonín, zaměstnanec KPR v osobním spise
T 128/43 Novák Oldřich, zaměstnanec KPR v osobním spise
T 133/43 Křeček František, hajný Lány v osobním spise
T 134/43 Suchánková Božena, zaměstnanec KPR v osobním spise
T 136/43 Vondřejc Vendelín, zaměstnanec KPR v osobním spise
T 137/43 Hakl Ludvík, zaměstnanec KPR v osobním spise
T 138/43 Suchánek Ladislav, zaměstnanec KPR v osobním spise
T 145/43 Veřejná osvětová služba – jmenování pověřenců 1943 214
T 155/43 Koncentrace bank 1943-1944 214
T 177/43 Letecké nálety v Říši – opatření 1943 214
T 178/43 Sociální ústavy města Prahy – přestěhování 1943 214
T 180/43 Kasárna Adolf Hitler – umístění na Hradě 1943 214
T 198/43 Ministr dopravy a techniky – referáty u státního presidenta 1943 214
T 204/43 Dr. Joe Hartman – zatčení 1943-1946 214
T 205/43 Politická poslední vůle presidenta dr. Háchy z 18. 9. 1943 1943 214
T 213/43 KSP – pracovní nasazení 1943 214
T 223/43 Zdravotní stav státního presidenta 1943-1945 214
T 226/43 Časopis "Prager Archiv" – (články státního presidenta) 1943 214
T 240/43 Letohrádek Hvězda 1943-1944 214
T 256/43 Studenti – anonym proti persekuci 1943 214
T 273/43 Telegramy – dopisy presidenta republiky 1943 spis chybí
T 7/44 Dr. Stome, zaměstnanec KPR v osobním spise
T 32/44 Ošetřovatelky u státního presidenta 1944-1945 215
T 48/44 Zbořil Alois, zaměstnanec KPR v osobním spise
T 49/44 Špička Adolf, zaměstnanec KPR v osobním spise
T 50/44 Pubec Karel, zaměstnanec KPR v osobním spise
T 53/44 Novák Rudolf, zaměstnanec KPR v osobním spise
T 54/44 Micka František, kovář Lány v osobním spise
T 55/44 Kolář František, hajný, Lány v osobním spise

T 59/44 Ing. Bohumil Jaborník, Kostelec nad Orlicí – soudní záležitost 1944 215

T 64/44 Faksimile státního presidenta – (razítka) 1944 215
T 67/44 Bezpečnostní opatření na Hradě 1944-1945 215

T 85/44
Paušální odměny členům německého družstva při hospodářské 
správě

1944-1945 215

T 91/44 Česká liga proti bolševismu 1944 215
T 98/44 Ministerstvo hospodářství a práce 1944 215
T 150/44 Zprávy osobních tajemníků dr. Háchy o službě v Lánech 1944-1945 215
T 156/44 Příděl potravin a kuřiva státnímu presidentu 1944-1945 215

T 162/44
Předseda vlády – zvláštní příděl potravin jako zástupci státního 
presidenta

1944 215

T 166/44 Plat státního presidenta 1944-1947 215

40



signatura věc
časové 
rozmezí karton poznámka

T 179/44 Vaněk Miroslav – pracovní nasazení 1944 215
T 182/44 Neuberg Karel, zaměstnanec KPR v osobním spise
T 183/44 Matějovič Josef, zaměstnanec KPR v osobním spise
T 184/44 Figerová Anna, zaměstnanec KPR v osobním spise
T 185/44 Hranáč Karel, zaměstnanec KPR v osobním spise
T 187/44 Hladík Josef, kočí, Lány v osobním spise
T 192/44 Ing. Vilém Köhl – finanční odměna 1944 215
T 200/44 Mátl František, hajný, Lány  v osobním spise
T 205/44 Zajištění osobních dokladů pro případ bombardování 1944 215
T 273/44 Máří M. Šimůnková, Pardubice – rukopis "Pohádky" 1944 215
T 280/44 Růžena Soudková, učitelka, Brno – nenormální 1944-1948 215
T 283/44 Josef Nývlt, Lhota u Č. Kostelce – dopis proti kapitalismu 1944 215

T 298/44
MUDr. B. Jordán, bývalý generál – upozornění na činnost 
"Sociální péče"

1944 215

T 333/44 František Dokoupil, Smržice – o úpravu poměrů v protektorátě 1944 215

41


